

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
ХАРКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ В. Н. КАРАЗІНА

ФІЛОЛОГІЧНИЙ ФАКУЛЬТЕТ
КАФЕДРА ЖУРНАЛІСТИКИ

**МЕДІА-КОНТЕНТ ЧЛЕНІВ БРИТАНСЬКОЇ КОРОЛІВСЬКОЇ
РОДИНИ В СОЦІАЛЬНІЙ МЕРЕЖІ INSTAGRAM**

Кваліфікаційна робота
студентки 2 курсу, групи ЛЗЖМ-21
другого (магістерського) рівня
вищої освіти
спеціальності 061 «Журналістика»
Кузіної Олени Леонідівни

Науковий керівник:
кандидат наук із соціальних
комунікацій, доцент
Копилова Лариса Анатоліївна

ХАРКІВ – 2023

ЗМІСТ

ВСТУП.....	3
РОЗДІЛ 1	
АКАУНТИ СПАДКОЄМЦІВ ПРЕСТОЛУ ПЕРШОЇ ЧЕРГИ В СОЦМЕРЕЖІ INSTAGRAM: ОСОБЛИВОСТІ ДІЯЛЬНОСТІ Й КОНТЕНТУ.....	5
1.1. Діяльність офіційного акаунту The Royal Family.....	5
1.2. Діяльність офіційного акаунту Clarence House.....	48
РОЗДІЛ 2	
АКАУНТИ ІНШИХ ЧЛЕНІВ БРИТАНСЬКОЇ КОРОЛІВСЬКОЇ РОДИНИ В СОЦМЕРЕЖІ INSTAGRAM: ОСОБЛИВОСТІ ДІЯЛЬНОСТІ ТА КОНТЕНТУ.....	54
2.1. Діяльність офіційного акаунту The Prince and Princess of Wales.....	54
ВИСНОВКИ.....	71
СПИСОК ВИКОРИСТАНИХ ДЖЕРЕЛ.....	73

ВСТУП

Актуальність теми роботи зумовлена важливістю дослідження акаунтів у соцмережах осіб, які уособлюють певні держави, зокрема і акаунтів представників королівських родин, які впливають не лише на іміджі держав, але й на міжнародні суспільно-політичні, дипломатичні, культурні, благодійні тощо процеси.

Мета роботи полягає у з'ясуванні особливостей діяльності й контенту офіційних акаунтів представників британської королівської родини в мережі Інстаграм та в порівнянні акаунтів спадкоємців престолу першого порядку та інших членів родини. В даному дослідженні ми порівнюємо такі офіційні акаунти, як The Royal Family, Clarence House та The Prince and Princess of Wales.

The Royal Family є офіційним акаунтом британської королівської родини, який висвітлює діяльність всіх її членів, офіційні заходи, візити, свята.

Clarence House був офіційним акаунтом Принца Чарльза та Герцогині Корнуольської (теперішнього Короля Чарльза та Королеви Камілли). З моменту виконання Чарльзом обов'язків Короля Великобританії, акаунт припинив свою діяльність.

The Prince and Princess of Wales є офіційним акаунтом Принца та Принцеси Уельських (Принц Вільям та Кейт Міддлтон).

Завдання роботи, зумовлені метою, є такими:

- визначити особливості діяльності та функціонування названих акаунтів членів королівської родини;
- виявити специфіку контенту, розміщеного в акаунтах членів британської королівської родини;
- порівняти акаунти спадкоємців престолу першої черги та інших членів королівської родини в соціальній мережі Інстаграм.

Методи, використані в роботі: порівняльний, біографічний, моніторингу, аналізу, узагальнення, типологізації.

Об'єкт дослідження: акаунти представників британської королівської родини в мережі Інстаграм, зокрема акаунти спадкоємців престолу першої черги та інших членів родини.

Предмет: особливості діяльності й контенту офіційних акаунтів представників британської королівської родини в мережі Інстаграм у порівняльному аспекті.

Структура роботи. Робота складається зі вступу, двох розділів, висновків та списку використаних джерел.

РОЗДІЛ 1

АКАУНТИ СПАДКОЄМЦІВ ПРЕСТОЛУ ПЕРШОЇ ЧЕРГИ В СОЦМЕРЕЖІ INSTAGRAM: ОСОБЛИВОСТІ ДІЯЛЬНОСТІ Й КОНТЕНТУ

1.1. Діяльність офіційного акаунту The Royal Family

Офіційний акаунт британської королівської родини The Royal Family був створений десять років тому, в березні 2013 року. На даний час акаунт має 13,2 млн підписників та більше 4,5 тисяч дописів. В описі профілю вказано, що в даному акаунті публікуються останні новини про роботу Короля, Королеви та королівської родини Великобританії. Таким чином, можна сказати, що це свого роду щоденник звітності діяльності монаршого дому Великобританії. Висвітлюється діяльність усіх членів королівської родини: від Короля та Королеви до рядових членів сім'ї.

Перший допис було опубліковано 26 березня 2013 року та він містив наступне:

«@StellaMcCartney @JosefCraig Nigel Murray of @GBBoccia @AliBrownleetri and @v_pendleton in the Picture Gallery at Buckingham Palace prior to their Investiture» [30].

«@StellaMcCartney @JosefCraig Найджел Мюррей з @GBBoccia @AliBrownleetri та @v_pendleton у Картинній галереї в Букінгемському палаці перед їх інституцією» [30].

Наступна серія дописів була зроблена 4 квітня 2013 року, які були присвячені заходу Royal Film Reception, та також не мали змістовних детальних описів:

«Guests arrive at #WindsorCastle for the #RoyalFilmReception given by #TheQueen» [31].

«Гості прибувають до #WindsorCastle на #RoyalFilmReception від #TheQueen» [31].

«Guests at the #RoyalFilmReception mingle in the Waterloo Chamber at #WindsorCastle» [32].

«Гості на #RoyalFilmReception спілкуються в залі Ватерлоо в #WindsorCastle» [32].

Ще один допис було зроблено 6 червня 2013 року:

«Guests arrive at Buckingham Palace for a Garden Party hosted by The Queen» [33].

«Гості прибувають до Букінгемського палацу на вечірку в саду, організовану королевою» [33].

Перші дописи в Інстаграм від офіційного акаунту The Royal Family не містили повної інформації про події, фото та відеоконтент були низької якості та майже не змістовні.

В дописах 2015 року вже більше висвітлюється суспільна діяльність членів британської королівської родини. Більше всього дописів присвячено діяльності Графині Вессекської Софі. Допис від 20 січня 2015 року присвячений привітанням Графині Вессекської Софі з Днем народження з невеликим відео, на якому Графиня спілкується з дітьми:

«Children from Pelican Nursery school in #Kennington sing a special rendition of #happybirthday to The Countess of Wessex» [34].

«Діти з дитячого садка Pelican у #Кеннінгтоні співають пісню #happybirthday графині Вессекській у спеціальному виконанні» [34].

Інформативні дописи починають з'являтися з другої половини 2015 року. Так, наприклад, допис від 4 серпня 2015 року, присвячений Королеві-Матері Елізабет:

«On this day in 1900 Queen Elizabeth The Queen Mother was born. Here she is photographed with her daughters Princess Elizabeth (The future Queen Elizabeth II) and Princess Margaret in 1939.

Following the outbreak of war in 1939, there was some suggestion that the Queen and her daughters should evacuate to North America or Canada. To this the Queen made her famous reply: "The children won't go without me. I won't leave the

King. And the King will never leave." Thus throughout the Second World War the Queen and her children shared the dangers and difficulties of the rest of the nation. She was in Buckingham Palace when it was bombed in September 1940. She and the King visited badly damaged areas throughout the country after the air-raids, and toured Britain visiting hospitals, factories and troops.

Her Majesty was Patron or President of some 350 organisations. She was Commandant-in-Chief of the Army and Air Force Women's Services, and for Women in the Royal Navy, and held other Service appointments.

For many years she was President of the British Red Cross Society, and she was Commandant-in-Chief of the Nursing Division of the St John Ambulance Brigade. She was also Colonel-in-Chief or Honorary Colonel of many UK and overseas regiments, and Commandant-in-Chief of the Royal Air Force Central Flying School.

And on her 100th birthday Her Majesty received, like other centenarians, a message of congratulations from The Queen.

Image courtesy of Royal Collection Trust.

#OnthisDay #TheQueenMother #TheQueen» [35].

«Цього дня в 1900 році народилася королева Єлизавета, Королева-Мати. Тут вона сфотографована зі своїми дочками принцесою Єлизаветою (майбутня королева Єлизавета II) і принцесою Маргарет у 1939 році.

Після початку війни в 1939 році висловлювалися деякі припущення, що королева та її дочки мають евакуюватися до Північної Америки чи Канади. На це королева дала свою знамениту відповідь: «Діти не підуть без мене. Я не піду від короля. А король ніколи не піде». Таким чином, протягом Другої світової війни королева та її діти розділяли небезпеки та труднощі решти нації. Вона була в Букінгемському палаці, коли його розбомбили у вересні 1940 року. Вони з королем відвідали сильно пошкоджені райони по всій країні після повітряних нальотів, а також подорожували Британією, відвідуючи лікарні, заводи та війська.

Її Величність була патроном або президентом приблизно

350 організацій. Вона була головнокомандувачем жіночої служби армії та військово-повітряних сил, а також жіночої частини Королівського флоту, а також займала інші службові посади.

Протягом багатьох років вона була президентом Британського Товариства Червоного Хреста, а також головним комендантом відділу медсестер Бригади швидкої допомоги Святого Іоанна. Вона також була головнокомандуючим або почесним полковником багатьох британських і закордонних полків і головнокомандувачем Центральної льотної школи Королівських ВПС.

І на свій 100-й день народження Її Величність отримала, як і інші довгожителі, вітання від Королеви.

Зображення надано Royal Collection Trust.

#ЦьогоДня #КоролеваМати #Королева» [35].

Подальші дописи містять звітність суспільної діяльності монаршого дому та історичні довідки. Наприклад, допис від 2 вересня 2015 року присвячений турне на той час Королеви Єлизавети II країнами Співдружності:

«Before she even acceded the throne, The Queen had pledged her devotion to her future role in a speech made on her 21st birthday, saying, 'There is a motto which has been borne by many of my ancestors – a noble motto, "I serve"' From the earliest days, Her Majesty took up her new role with energetic commitment.

In 1953, The Queen set out to complete the Commonwealth tour she had begun before the death of her father. With The Duke of Edinburgh she visited Bermuda, Jamaica, Fiji, Tonga, New Zealand, Australia, Ceylon, Uganda, Malta and Gibraltar» [36].

«Ще до того, як вона зійшла на престол, королева пообіцяла свою відданість своїй майбутній ролі в промові на свій 21-й день народження, сказавши: «Є девіз, який носили багато моїх предків – благородний девіз: «Я служу». «З перших днів Її Величність взялася за свою нову роль з енергійною відданістю.

У 1953 році королева вирушила завершити турне по Співдружності,

яке вона розпочала перед смертю свого батька. З герцогом Единбурзьким вона відвідала Бермудські острови, Ямайку, Фіджі, Тонга, Нову Зеландію, Австралію, Цейлон, Уганду, Мальту та Гібралтар» [36].

Наступний допис від 7 вересня 2015 року також присвячений Єлизаветі II та її турне країнами Співдружності у 2002 році. До допису додане фото Її Величності, на якому вона читає листи від громадськості та доповідні записки:

«As she entered the new millennium as Monarch, The Queen marked her Golden Jubilee in 2002 with a tour of the Commonwealth Realms.

The tour included visits to Jamaica, New Zealand, Australia and Canada; a tour throughout the UK, visiting 70 cities and towns, and a national weekend of celebrations, including two enormous concerts held in the gardens of Buckingham Palace.

The Queen continued to read letters from the public, official papers and briefing notes; hold audiences ministers and ambassadors; and meetings with her Private Secretaries to discuss daily business and her future diary plans» [37].

«Увійшовши в нове тисячоліття як монарх, королева відзначила свій золотий ювілей у 2002 році туром Королівствами Співдружності.

«Тур включав візити до Ямайки, Нової Зеландії, Австралії та Канади; тур по всій Великобританії, відвідування 70 міст і містечок, а також національний уїк-енд святкувань, включаючи два величезних концерти, проведені в садах Букінгемського палацу.

Королева продовжувала читати листи від громадськості, офіційні документи та доповідні записки; проводити аудієнції міністрів і послів; і зустрічі з її особистими секретарями для обговорення повсякденних справ і її планів щодо щоденника на майбутнє» [37].

Більшість дописів періоду 2013-2014 років не містили повної інформації про події та заходи Королівської родини Великобританії. В основному, це були короткі дописи на одне речення, мінімум фактів та хештегів.

Дописи 2013-2015 років в своїй більшості присвячені суспільній

діяльності та виконанню королівських обов'язків Графінею Вессекською Софі, Графом Вессекським, Принцесою Анною та Королевою Єлизаветою II. Зовсім не висвітлено діяльність інших членів королівської родини.

Лише з початком 2016 року починається висвітлення діяльності Принца Чарльза та Каміли Паркер-Боулз, Герцога та Герцогині Кембриджських, а також Принца Гаррі. Змінюється формат тексту дописів, який відтепер має офіційний формат з посиланнями та цитуваннями. Також фото дописів приймають вигляд більш наближених до народу, що дуже тепло сприймається суспільством та сприяє більшій прозорій комунікації між суспільством і владою.

Дописи від 7 березня 2016 року присвячений родині Кембриджських під час проведення ними зимових канікул. Перший допис містить сімейне фото подружжя Герцога та Герцогині Кембриджських разом із дітьми:

«The Duke and Duchess are delighted to share new photographs of their family, enjoying a short skiing holiday with their children in the French Alps» [38].

«Герцог і герцогиня раді поділитися новими фотографіями своєї сім'ї, яка насолоджується короткими канікулами з катанням на лижах зі своїми дітьми у французьких Альпах» [38].

Другий допис містить колаж з фото, на якому зображене подружжя Кембриджських у нетиповому поданні офіційних фото королівської родини. Зазвичай, публічний прояв почуттів не передбачений протоколом, але Герцог та Герцогиня часто порушують цей пункт. Таким чином це дозволяє розташувати суспільство більше до себе:

«The Duke and Duchess of Cambridge are delighted to share new photographs of their family, enjoying a short skiing holiday with their children in the French Alps. This is their first holiday as a family of four and they are pleased they to be able to share it. They hope people enjoy the photos» [39].

«Герцог і герцогиня Кембриджські раді поділитися новими фотографіями своєї родини, які насолоджуються короткою гірськолижною відпусткою зі своїми дітьми у французьких Альпах. Це їхній перший

відпочинок у сім'ї з чотирьох осіб, і вони раді, що можуть розділити його. Вони сподіваються, що людям сподобаються фотографії» [39].

В дописі від 11 квітня 2016 року, вже висвітлено вже безпосередньо виконання королівських обов'язків Принцом Вільямом та Кетрін Міддлтон:

«The Duke and Duchess of Cambridge arrive at the British High Commission, New Delhi, India for an official garden party reception celebrating The Queen's 90th Birthday, where they will meet hundreds of guests from local political Indian society #RoyalVisitIndia» [40].

«Герцог і герцогиня Кембриджські прибувають до Верховної комісії Великобританії, Нью-Делі, Індія, на офіційний прийом у саду з нагоди святкування 90-річчя королеви, де вони зустрінуться з сотнями гостей із місцевого політичного суспільства Індії #RoyalVisitIndia» [40].

Допис від 1 квітня 2016 року присвячений Принцу та Чарльзу та його онуку Принцу Джорджу. Також можна побачити, що допис містить посилання на @clarencehouse, який є офіційною сторінкою подружжя Принца Чарльза та Герцогині Корнуольської:

«The most important thing is I've got him (Prince George) planting a tree or two here» – head over to @clarencehouse to hear more from The Prince of Wales on the family memories created in the gardens of his Highgrove home» [41].

«Найважливіше те, що я змусив його (принца Джорджа) посадити тут одне-два дерева», – перейдіть до @clarencehouse, щоб почути більше від принца Уельського про сімейні спогади, створені в садах його будинку в Хайгроуві» [41].

Також одним із яскравих дописів 2016 року є допис, присвячений 95-річчю Герцога Единбурзького Принца Філіпа. Допис також містить фото Принца у віці 8 років:

«We thought we'd share this rarely-seen photograph of Prince Philip, The Duke of Edinburgh, to mark his 95th birthday today. This photograph of Prince Philip, aged 8, was taken in 1929 at St Cloud, France, where HRH attended school» [42].

«Ми вирішили поділитися цією рідкісною фотографією принца Філіпа, герцога Единбурзького, щоб відзначити сьогодні його 95-річчя. Ця фотографія принца Філіпа у віці 8 років була зроблена в 1929 році в Сент-Клауді, Франція, де Його Королівська Високість навчалася в школі» [42].

Загалом, дописи в соціальній мережі Інстаграм були присвячені більше історичним спогадам, які пов'язані більше були з чинним на той час монархом, а також більшому висвітленню діяльності прямих спадкоємців престолу: Принц Чарльз та Камілла Паркер-Боулз, Принц Вільям та Кетрін Міддлтон, а також можна побачити суспільну роботу Принца Гаррі.

Допис від 25 грудня 2016 року присвячений різдвяній промові чинного монарха, яка була започаткована в 1932 році Королем Георгом V та щорічно трансливалась по телебаченню. Також у дописі з'являється вже посилання на біо у профілі: *«Tomorrow, at 3pm, The Queen will reflect on 2016 and what Christmas means to her in her 64th annual Christmas Broadcast.*

The first Christmas Broadcast or #QueensSpeech was delivered by George V in 1932.

Since then the #QueensSpeech has evolved into an important part of Christmas Day for many people around the world.

Want to know more about the history of The #QueensSpeech? – follow the link in our bio» [43].

«Завтра, о 15:00, королева розповість про 2016 рік і про те, що для неї означає Різдво, у своєму 64-му щорічному різдвяному ефірі.

Перша різдвяна передача або #QueensSpeech була виголошена Георгом V у 1932 році.

Відтоді #QueensSpeech перетворилася на важливу частину Різдва для багатьох людей у всьому світі.

Хочете дізнатися більше про історію The #QueensSpeech? – перейдіть за посиланням у біо» [43].

Дописи 2017 року більше присвячені діяльності Принца Гаррі, подружжю Кембриджських, також висвітлюються архівні фото Королівської

родини.

Допис від 1 лютого 2017 року висвітлює візит Принца Гаррі до академії Ноттінгему:

«Prince Harry visited Nottingham today, to see the progress made by the Full Effect mentoring programme and the Coach Core apprenticeship scheme since he visited the city in October last year.

At Nottingham Academy The Prince joined a Full Effect kickboxing training session and a lyric writing group, and managed to meet plenty of the school's students!» [44].

«Сьогодні принц Гаррі відвідав Ноттінгем, щоб побачити прогрес, досягнутий програмою наставництва Full Effect і схемою учнівства Coach Core з моменту його відвідин міста в жовтні минулого року.

У Ноттінгемській академії Принц приєднався до тренінгу з кікбоксингу Full Effect і групи з написання пісень, а також зустрівся з багатьма учнями школи!» [44].

Також великої популярності серед користувачів соцмережі Інстаграм набувають дописи із фото дітей подружжя Кембриджських. Наприклад, допис із маленькою Принцесою Шарлоттою від 2 травня 2017 року отримав майже 65 тисяч вподобань від користувачів соцмережі:

«The Duke and Duchess of Cambridge are delighted to share a new photograph of Princess Charlotte to mark her second birthday.

The photograph was taken in April 2017 by The Duchess at their home in Norfolk.

The Duke and Duchess are very pleased to share this photograph as they celebrate Princess Charlotte's second birthday.

Their Royal Highnesses would like to thank everyone for all of the lovely messages they have received, and hope that everyone enjoys this photograph of Princess Charlotte as much as they do» [45].

«Герцог і герцогиня Кембриджські раді поділитися новою фотографією принцеси Шарлотти з нагоди її другого дня народження.

Знімок був зроблений у квітні 2017 року герцогинею в їхньому будинку в Норфолку.

Герцог і герцогиня дуже раді поділитися цією фотографією, коли вони святкують другий день народження принцеси Шарлотти.

Їхні Королівські Високості хочуть подякувати всім за чудові повідомлення, які вони отримали, і сподіваються, що ця фотографія принцеси Шарлотти сподобається всім так само, як і їм» [45].

Також дописи, присвячені родині Кембриджських, позитивно сприймаються користувачами і тому, що фото для цих дописів завжди зроблені особисто Герцогинею Кембриджською.

Допис від 25 травня 2017 року був присвячений візиту Королеви до дитячої лікарні Роял Манчестер, де вона поспілкувалась із жертвами теракту та їхніми сім'ями. Користувачі соцмережі висловили в коментарях думку, що подібні заходи дуже важливі для суспільства:

«During the visit to Royal Manchester Children's Hospital, The Queen spoke to a number of the victims of the Manchester attack and their families, including Millie Robson, aged 15, from County Durham, Evie Mills, aged 14, from Harrogate, and 12 year old Amy Barlow, from Rawtenstall. Earlier this week The Queen sent a message following the attack on Monday evening» [46].

«Під час візиту до Королівської дитячої лікарні Манчестера королева поспілкувалася з кількома жертвами теракту в Манчестері та їхніми сім'ями, зокрема з Міллі Робсон, 15 років, із графства Дарем, Еві Міллз, 14 років, із Харрогіта та 12-річною Емі Барлоу з Rawtenstall. Раніше цього тижня королева надіслала повідомлення після нападу в понеділок увечері» [46].

У дописі від 2 червня 2017 році надано інформацію про 64-ту річницю коронації Королеви Єлизавети та додано архівне фото із даного заходу, а також є посилання в біо профілю, де можна перейти на сторінку із повною інформацією про коронацію:

«Today marks the 64th Anniversary of the Coronation of Queen Elizabeth II at Westminster Abbey. Monarchs have taken part in the Coronation Ceremony

@westminsterabbeylondon for 900 years. Just 16 years earlier, The Queen had watched her own father, George VI, be crowned King. Her Majesty became Queen at the age of 25, when she was on Tour in Kenya – the first monarch to ascend to the throne whilst being abroad for 200 years.

This image from @royal_collection_trust shows The Queen and The Duke of Edinburgh on their way to the ceremony. Their Royal Highnesses were driven to Westminster Abbey from Buckingham Palace by eight grey gelding horses. The service was the first ever televised and watched by 27 million people in the UK alone.

Want to know more about The Queen's Coronation? Discover 50 little known facts about the day – Link in bio» [47].

«Сьогодні відзначається 64-та річниця коронації королеви Єлизавети II у Вестмінстерському абатстві. Монархи беруть участь у церемонії коронації @westminsterabbeylondon протягом 900 років. Лише 16 років тому королева спостерігала, як її власний батько, Георг VI, коронувався на королівську корону. Її Величність стала королевою у віці 25 років, коли вона була в турі в Кенії – першим монархом, який зійшов на трон, перебуваючи за кордоном протягом 200 років.

На цьому зображенні від @royal_collection_trust зображені королева та герцог Единбурзький, які йдуть на церемонію. Їх Королівські Високості до Вестмінстерського абатства від Букінгемського палацу доставили вісім сірих меринів. Ця служба була першою в історії, яку транслювали по телебаченню, і лише у Великій Британії її дивилися 27 мільйонів людей.

Хочете дізнатися більше про Коронацію королеви? Відкрийте для себе 50 маловідомих фактів про день – посилання в біо» [47].

Також користувачами Інстаграм був позитивно сприйнятий допис від 15 червня 2017 року про Принца Гаррі, який відвідав ринок Боро після теракту:

«Prince Harry has visited Borough Market today to support local traders affected by the recent attack. The market re-opened yesterday following the attack that claimed the lives of eight people» [48].

«Сьогодні принц Гаррі відвідав ринок Боро, щоб підтримати місцевих

торговців, які постраждали від недавньої атаки. Ринок знову відкрився вчора після нападу, який забрав життя восьми людей» [48].

Допис від 28 вересня 2017 року також присвячений виконанню королівських обов'язків Принцом Гаррі, який відвідав Ігри Нескорених:

«During the week-long Invictus Games in Toronto, Prince Harry has been supporting competitors and presenting medals to winners.

Over 550 ex-servicemen and women from all across the world, are representing their countries in this year's @invictustoronto – making this year's games the biggest yet.

Here Prince Harry presents a medal to the United Kingdom's Mark Ormrod after he won silver in the Men's IR1 One Minute Sprint Final during the Indoor Rowing at the Mattamy Athletic Centre in Canada» [49].

«Під час тижневих Ігор Нескорених у Торонто принц Гаррі підтримував учасників та вручав медалі переможцям.

Понад 550 колишніх військовослужбовців і жінок з усього світу представляють свої країни на цьогорічному @invictustoronto, що робить цьогорічні ігри найбільшими.

Тут принц Гаррі вручає медаль Марку Ормроду зі Сполученого Королівства після того, як він виграв срібло у фіналі одноквилинного спринту серед чоловіків IR1 під час веслування в приміщенні в спортивному центрі Маттамі в Канаді» [49].

Найбільшу кількість вподобань за 2017 рік отримали дописи, присвячені річниці весілля Королеви Єлизавети II та Герцога Единбурзького (майже 73 тисячі), заручини Принца Гаррі та Меган Маркл (більше 192 тисяч), сімейне фото з підбиттям підсумків року від родини Кембриджських (майже 165 тисяч) та фото з різдвяної промови Королеви (майже 195 тисяч).

Допис від 20 листопада 2017 року, присвячений 70-й річниці весілля Королеви Єлизавети II та Герцога Единбурзького:

«To celebrate the 70th Wedding Anniversary of The Queen and The Duke of Edinburgh more new photographs are being released worldwide.

British photographer Matt Holyoak of Camera Press, took the images in the White Drawing Room at Windsor Castle earlier this month.

In this release, The Queen and His Royal Highness are photographed against a platinum-textured back drop.

The marriage of the then Princess Elizabeth to Lieutenant Philip Mountbatten took place at Westminster Abbey on 20th November 1947.

Find out about The Queen and The Duke of Edinburgh's wedding day by clicking on the link in the bio» [50].

«Щоб відсвяткувати 70-ту річницю весілля королеви та герцога Единбурзького, у всьому світі опубліковано більше нових фотографій.

Британський фотограф Метт Холіок з Camera Press зробив знімки у Білій вітальні у Віндзорському замку на початку цього місяця.

У цьому випуску Королева та Його Королівська Високість сфотографовані на задній частині з платиновою текстурою.

Одруження тодішньої принцеси Єлизавети з лейтенантом Філіпом Маунтбеттеном відбулося у Вестмінстерському абатстві 20 листопада 1947 року.

Дізнайтеся про день весілля королеви та герцога Единбурзького, натиснувши посилання в біо» [50].

21 грудня 2017 року було опубліковано допис із новиною про заручини Принца Гаррі та Меган Маркл:

«Today Prince Harry and Ms. Meghan Markle released an official portrait photograph to mark their engagement.

The couple also released two more photographs from the shoot. The photographs were taken by photographer @alexilubomirski earlier this week at Frogmore House in Windsor» [51].

«Сьогодні принц Гаррі та пані Меган Маркл опублікували офіційну портретну фотографію на честь заручин.

Також пара оприлюднила ще два фото зі зйомок.

Світлини були зроблені фотографом @alexilubomirski на початку

цього тижня у *Frogmore House у Віндзорі*» [51].

Допис від 18 грудня 2018 року містить різдвяну листівку від родини Кембриджських та анонсом про майбутнє відвідування Принцесою Шарлоттою дитячого садочка:

«The Duke and Duchess of Cambridge are pleased to share a new photograph of their family. The image features on Their Royal Highnesses' Christmas card this year. The photograph shows The Duke and Duchess of Cambridge with their two children at Kensington Palace. It was taken earlier this year by @chrisjacksongetty

Their Royal Highnesses have also announced this morning that Princess Charlotte will attend the Willcocks Nursery School in London from January 2018. The Willcocks Nursery School has said: "We are delighted that The Duke and Duchess of Cambridge have chosen the Willcocks Nursery School for Princess Charlotte. We look forward to welcoming Charlotte to our nursery in January» [52].

«Герцог і герцогиня Кембриджські раді поділитися новою фотографією своєї родини. Зображення є на різдвяній листівці Їх Королівських Високостей цього року. На фотографії зображені герцог і герцогиня Кембриджські з двома дітьми в Кенсінгтонському палаці. Це було зроблено на початку цього року @chrisjacksongetty

Їхні Королівські Високості також оголосили сьогодні вранці, що принцеса Шарлотта відвідуватиме дитячий садок Willcocks у Лондоні з січня 2018 року. Дитячий садок Willcocks сказав: «Ми раді, що герцог і герцогиня Кембриджські обрали дитячий садок Willcocks для принцеси Шарлотти. Ми з нетерпінням чекаємо можливості вітати Шарлотту в нашому дитячому садку в січні» [52].

Останній допис 2017 року присвячений щорічній різдвяній промові Королеви:

«Wishing a very Merry Christmas and a Happy New Year to all of our followers.

Today at 3pm GMT don't forget to tune into The Queen's Christmas

broadcast on TV, radio and on our Facebook & Twitter pages #QueensSpeech #ChristmasDay2017» [53].

«Бажаємо щасливого Різдва та щасливого Нового року всім нашим підписникам.

Сьогодні о 15:00 за Гринвічем не забудьте налаштуватися на різдвяну трансляцію The Queen на телебаченні, радіо та на наших сторінках у Facebook і Twitter #Промова Королеви #Різдво2017» [53].

2018 рік почався з оголошення про початок відвідування Принцесою Шарлоттою Willcocks Nursery School, та додані фото, зроблені Герцогинею Кембриджською на території Кенсінгтонського Палацу в дописі від 9 січня 2018 року:

«Yesterday, The Duke and Duchess of Cambridge shared two new photographs of Princess Charlotte at Kensington Palace.

The images were taken by The Duchess shortly before Princess Charlotte left for her first day of nursery at the Willcocks Nursery School» [54].

«Вчора герцог і герцогиня Кембриджські поділилися двома новими фотографіями принцеси Шарлотти в Кенсінгтонському палаці.

Зображення були зроблені герцогинею незадовго до того, як принцеса Шарлотта відвідала вперше дитячий садок Willcocks Nursery School» [54].

Цей допис отримав майже 136 тисяч вподобань від користувачів.

В дописі від 22 січня 2018 року було оголошено про заручини Принцеси Євгенії та містера Джека Бруксбенка:

«The Duke and Duchess of York are delighted to announce the engagement of Princess Eugenie to Mr. Jack Brooksbank.

Her Royal Highness and Mr. Brooksbank became engaged in Nicaragua earlier this month.

The wedding will take place in the Autumn of 2018 at St George's Chapel in Windsor, with further details to be announced in due course» [55].

«Герцог і герцогиня Йоркські раді оголосити про заручини Принцеси Євгенії з містером Джеком Бруксбенком.

Її Королівська Високість і пан Бруксбенк заручилися в Нікарагуа на початку цього місяця.

Весілля відбудеться восени 2018 року в каплиці Святого Георгія у Віндзорі, а подробиці будуть оголошені згодом» [55].

До даного допису було додане фото з особистого архіву Принцеси Євгенії. Офіційні портрети пари з'явилися в наступному дописі того ж дня:

«Princess Eugenie and Mr. Jack Brooksbank were photographed earlier today following the announcement of their engagement.

The photographs were taken in the Picture Gallery at Buckingham Palace» [56].

«Принцеса Євгенія та містер Джек Бруксбенк були сфотографовані сьогодні після оголошення про заручини.

Фотографії були зроблені в картинній галереї Букінгемського палацу» [56].

Також було додане відео з коментарем від Принцеси Євгенії та містера Бруксбенка стосовно повідомлення Королеви Єлизавети II про їхні заручини та оголошено дату весілля [57].

Майже весь 2018 рік для спільноти був сповнений важливими подіями: початок навчання Принцеси Шарлотти, заручини Принцеси Євгенії, народження та хрестини Принца Луї у подружжя Кембриджських, весілля Принца Гаррі та Меган Маркл, весілля Принцеси Євгенії, повідомлення про вагітність Меган Маркл.

Допис від 23 квітня 2018 року присвячений народженню Принца Луї, третьої дитини, отримав майже 242 тисячі вподобань користувачів:

«The Duke and Duchess of Cambridge leave St Mary's Hospital in London with their new arrival, a baby boy.

Their Royal Highnesses have thanked all staff at the hospital for the care and treatment they have received, and thanked members of the public for their warm wishes» [58].

Герцог і герцогиня Кембриджські вийшли з лікарні Святої Марії в

Лондоні з новонародженим хлопчиком.

Їх Королівські Високості подякували всьому персоналу лікарні за надану їм допомогу та лікування, а також подякували представникам громадськості за теплі побажання [58].

Також популярним серед користувачів соцмережі Інстаграм став допис від 6 травня 2018 року з фото новонародженого Принца Луї (майже 207 тисяч вподобань):

«The Duke and Duchess of Cambridge are very pleased to share this photograph of Prince Louis.

The Duchess took this photograph on 26 April. Prince Louis was born on 23 April at the Lindo Wing of St Mary's Hospital in London» [59].

Герцог і герцогиня Кембриджські дуже раді поділитися цією фотографією принца Луї.

Цю фотографію герцогиня зробила 26 квітня. Принц Луї народився 23 квітня у Lindo Wing of St Mary's Hospital в Лондоні [59].

Найбільшу кількість вподобань отримав допис 19 травня 2018 року з весілля Меган Маркл та Принца Гаррі – 516 072 вподобання:

«Congratulations to The Duke and Duchess of Sussex #Justmarried #RoyalWedding» [60].

«Вітаємо герцога та герцогиню Сассекських #Justmarried #RoyalWedding» [60].

Наступним популярним серед користувачів (майже 310 тисяч вподобань) став допис від 2 червня 2018 року, присвячений 65-й річниці коронації Єлизавети II. До допису додано посилання на біо в профілі спільноти з цікавими історичними фактами про коронацію:

«Today marks the 65th Anniversary of the Coronation of Queen Elizabeth II. On 2nd June 1953, Her Majesty became the 39th Sovereign to be crowned at Westminster Abbey, where every Coronation since 1066 has taken place.

#DYK that The Queen was crowned in St Edward's Chair? It was made in 1300 for Edward I and has been used at every Coronation since.

Follow the link in our bio to read our '50 facts about The Queen's Coronation'» [61].

«Сьогодні виповнюється 65 років з дня коронації королеви Єлизавети II. 2 червня 1953 року Її Величність стала 39-м сувереном, який був коронований у Вестмінстерському абатстві, де відбувалася кожна коронація з 1066 року.

#DYK, що королева була коронована в кріслі Святого Едуарда? Він був виготовлений у 1300 році для Едуарда I і з того часу використовувався на кожній коронації.

Перейдіть за посиланням у нашому біо, щоб прочитати наші «50 фактів про коронацію королеви»» [61].

790 тисяч переглядів має відео з Церемонії хрестин Принца Луї від 9 липня 2018 року:

«#repost @kensingtonroyal

Members of the Royal Family arrive at the Chapel Royal, St James's Palace for the christening of Prince Louis» [62].

«#repost @kensingtonroyal

Члени королівської родини прибувають до Королівської каплиці палацу Сент-Джеймс на хрестини принца Луї» [62].

Майже 389 тисяч вподобань має допис із фото Герцогині Кембриджської з Принцом Луї під час Церемонії хрестин, зроблений 16 липня 2018 року:

«The Duke and Duchess of Cambridge have released an additional photograph taken following the christening of Prince Louis.

The photograph was taken in the gardens @clarencelhouse and The Duke and Duchess hope that everyone enjoys this lovely photograph of Prince Louis as much as they do» [63].

Герцог і герцогиня Кембриджські опублікували додаткову фотографію, зроблену після хрестин принца Луї.

Фотографія була зроблена в саду @clarencelhouse, і герцог і герцогиня

сподіваються, що ця чудова фотографія Принца Луї сподобається всім так само, як і їм [63].

Ще одним популярним дописом липня 2018 року став допис з родинним фото Кембриджів, Сассексів, Принца Вельського та Герцогині Корнуольської, родини Міддлтонів на честь хрестин Принца Луї. Допис набрав майже 199 тисяч вподобань:

«The Duke and Duchess of Cambridge have released four official photographs to mark the christening of Prince Louis on Monday 9th July.

The photographs were taken by Matt Holyoak at Clarence House, following Prince Louis's christening.

Seated (left to right): Prince George, The Duke of Cambridge, Prince Louis, The Duchess of Cambridge, Princess Charlotte.

Standing (left to right): The Duke of Sussex, The Duchess of Sussex, The Duchess of Cornwall, The Prince of Wales, Mrs. Carole Middleton, Mr. Michael Middleton, Mrs. Pippa Matthews, Mr. James Matthews, Mr. James Middleton» [64].

«Герцог і Герцогиня Кембриджські опублікували чотири офіційні фотографії з нагоди хрестин принца Луї в понеділок, 9 липня.

Фотографії були зроблені Меттом Холіоаком у Кларенс-хаусі після хрестин Принца Луї.

Сидять (зліва направо): Принц Джордж, Герцог Кембриджський, Принц Луї, Герцогиня Кембриджська, Принцеса Шарлотта.

Стоять (зліва направо): Герцог Сассекський, Герцогиня Сассекська, Герцогиня Корнуольська, Принц Уельський, місіс Керол Міддлтон, містер Майкл Міддлтон, місіс Піппа Метьюз, містер Джеймс Метьюз, містер Джеймс Міддлтон» [64].

Найголовнішою подією жовтня 2018 року стало весілля Принцеси Євгенії. Однак популярність дописів з даного заходу була набагато меншою, ніж з весілля Герцога та Герцогині Сассекських. Таким чином, допис від 12 жовтня 2018 року набрав більше 380 тисяч вподобань:

«Princess Eugenie and her father His Royal Highness The Duke of York

arrive at St George's Chapel ready for her Royal Wedding. #RoyalWedding» [65].

«Принцеса Євгенія та її батько, Його Королівська Високість Герцог Йоркський, прибувають до каплиці Святого Георгія, готові до свого королівського весілля. #КоролівськеВесілля» [65].

Другий допис, також присвячений весіллю Принцеси Євгенії, набрав майже 314 тисяч вподобань:

«Prince George, Princess Charlotte, Miss Savannah Philips, Miss Isla Philips, Miss Mia Tindall, Miss Maud Windsor (who is Princess Eugenie's goddaughter) and Miss Theodora Williams made up the group of Bridesmaids and Page Boys at The Wedding of Princess Eugenie and Mr. Jack Brooksbank today. #RoyalWedding» [66].

Принц Джордж, Принцеса Шарлотта, міс Саванна Філіпс, міс Айла Філіпс, міс Міа Тіндолл, міс Мод Віндзор (яка є хрещеною дочкою принцеси Євгенії) і міс Теодора Вільямс склали групу подружок нареченої та пажів на весіллі Принцеси Євгенії та містера Джека Бруксбенка сьогодні. #КоролівськеВесілля [66].

Допис від 14 грудня 2018 року присвячений трьом щорічним різдвяним листівкам: від Принца Чарльза та Герцогині Корнуольської, подружжя Кембриджів та подружжя Сассексів:

«@ClarenceHouse and @KensingtonRoyal have today released images, which feature on Their Royal Highnesses' Christmas cards this year. Swipe to see all three!

The Prince of Wales and The Duchess of Cornwall were photographed in the @ClarenceHouse during the summer by Hugo Burnand.

The Duke and Duchess of Cambridge's photo was taken in the Autumn at Anmer Hall by the photographer Matt Porteous and shows The Duke and Duchess of Cambridge with their three children – Prince George, Princess Charlotte and Prince Louis.

The Duke and Duchess of Sussex today shared a new photograph from their Wedding Reception at Frogmore House on 19th May.

The photograph, which was taken by photographer Chris Allerton, features on Their Royal Highnesses' Christmas card this year» [67].

«@ClarenceHouse і @KensingtonRoyal опублікували зображення, які представлені на різдвяних листівках Їх Королівських Високостей цього року.

Гортайте, щоб побачити всі три!

Принц Уельський і Герцогиня Корнуольська були сфотографовані в @ClarenceHouse влітку Х'юго Бернандом.

Фотографія Герцога та Герцогині Кембриджських була зроблена восени в Anter Hall фотографом Меттом Портеусом. На ній зображені Герцог та Герцогиня Кембриджські з трьома дітьми – Принцом Джорджем, Принцесою Шарлоттою та Принцом Луї.

Герцог і Герцогиня Сассекські сьогодні поділилися новою фотографією зі свого весільного прийому у Фрогмор-хаусі 19 травня.

Знімок, зроблений фотографом Крісом Аллертоном, розміщений на різдвяній листівці Їхніх Королівських Високостей цього року» [67].

Більше 1 мільйона 700 тисяч переглядів набрало відео, яке опубліковано 21 грудня 2018 року, та на якому Хор St. George's Chapel виконує всесвітньо відому пісню М. Леонтовича «Щедрик»:

«The Choir of St George's Chapel sing Mykola Leontovych's 'Carol of the Bells' in the Nave of St George's Chapel, Windsor Castle.

Members of the public can hear the choir sing during regular services at the Chapel in Windsor – and all are welcome at the Christmas services. Find our more by following the link in bio.

This year, the choir performed several times for The Queen and Members of The Royal Family – including at Royal Maundy Service and at the weddings of The Duke and Duchess of Sussex in May & Princess Eugenie and Mr Jack Brooksbank in October.

Watch the full version in YouTube by following the link in bio. Drone footage by Thomas Rainbow; filmed and produced by Martin Stanford. Audio Hyperion Records Ltd, London. Video © The Dean & Canons of Windsor.

#Christmas #Windsor» [68].

Хор каплиці Святого Георгія співає «Carol of the Bells» Миколи Леонтовича в наві каплиці Святого Георгія у Віндзорському замку.

Представники громадськості можуть почути спів хору під час регулярних богослужінь у каплиці у Віндзорі – і всі запрошуються на різдвяні служби. Дізнайтеся більше, перейшовши за посиланням у біографії.

Цього року хор кілька разів виступав для королеви та членів королівської родини, зокрема на Королівській службі та на весіллях герцога та герцогині Сассекських у травні та принцеси Євгенії та пана Джека Бруксбенка у жовтні.

Перегляньте повну версію на YouTube, перейшовши за посиланням у біо. Кадри з дрона Томаса Рейнбоу; знятий і спродюсований Мартіном Стенфордом. Audio Hyperion Records Ltd, Лондон. Video © The Dean & Canons of Windsor.

#Різдво #Віндзор» [68].

Допис від 26 лютого 2019 року набрав більше 393 тисяч вподобань, присвячений відому портрету Королеви Єлизавети II:

«On this day, the first official photographic sitting with The Queen was granted to the society photographer Dorothy Wilding. It took place on 26 February 1952.

The photographs taken during this sitting were the basis of The Queen's image on postage stamps from 1953 until 1971» [69].

«Цього дня першу офіційну фотозйомку з королевою було надано громадському фотографу Дороті Уайлдинг. Це відбулося 26 лютого 1952 року.

Фотографії, зроблені під час цього засідання, лягли в основу зображення Королеви на поштових марках з 1953 по 1971 рік» [69].

Перший допис, який зробила особисто королева Єлизавета II, було опубліковано лише 7 березня 2019 року. Це було фото листа знаменитого математика і винахідника XIX століття Чарльза Беббіджа до принца Альберта:

«Today, as I visit the Science Museum I was interested to discover a letter

from the Royal Archives, written in 1843 to my great-great-grandfather Prince Albert.

Charles Babbage, credited as the world's first computer pioneer, designed the "Difference Engine", of which Prince Albert had the opportunity to see a prototype in July 1843.

In the letter, Babbage told Queen Victoria and Prince Albert about his invention the "Analytical Engine" upon which the first computer programmes were created by Ada Lovelace, a daughter of Lord Byron. Today, I had the pleasure of learning about children's computer coding initiatives and it seems fitting to me that I publish this Instagram post, at the Science Museum which has long championed technology, innovation and inspired the next generation of inventors. Elizabeth R.» [28].

«Сьогодні, коли я відвідую Науковий музей, мені було цікаво знайти лист з Королівського архіву, написаний у 1843 році до мого прапрадіда принца Альберта.

Чарльз Беббідж, якого вважають першим у світі комп'ютерним піонером, розробив «Двигун відмінностей», прототип якого принц Альберт мав можливість побачити в липні 1843 року.

У листі Беббідж розповів королеві Вікторії та принцу Альберту про свій винахід «аналітичну машину», на основі якої Ада Лавлейс, дочка лорда Байрона, створила перші комп'ютерні програми.

Сьогодні я мала задоволення дізнатися про ініціативи щодо програмування комп'ютерів для дітей, і мені здається доречним опублікувати цю публікацію в Instagram у Музеї науки, який уже давно підтримує технології, інновації та надихає наступне покоління винахідників. Елізабет Р.» [28].

Допис від 21 березня 2019 року набрав рекордно найменшу кількість вподобань (37 тисяч) та найбільшу кількість негативних коментарів. На фото, яке додане до допису, зображений Герцог Йоркський, який потрапив у секс-скандал після відомого інтерв'ю, пов'язаного з Джеффри Епштейном, якого було звинувачено у секс-торгівлі людьми:

«Today @hrhthedukeofyork, Patron of the Royal National Orthopaedic Hospital (RNOH), was accompanied by @princesseugenie, Patron of the RNOH Appeal, for the official opening of the new Stanmore Building, which will offer the very latest inpatient facilities for the treatment of a range of musculoskeletal conditions.

The Royal Family has a long association with the Hospital, which was founded in 1905 with the amalgamation of London's three specialist orthopaedic hospitals. During the First World War, the hospital was used as military hospital and was visited by King George V and Queen Mary twice» [70].

«Сьогодні @hrhthedukeofyork, патрон Королівської національної ортопедичної лікарні (RNOH), супроводжував @princesseugenie, патрон RNOH Appeal, на офіційному відкритті нової будівлі Стенмора, яка запропонує найновіші стаціонарні засоби для лікування ряд станів опорно-рухового апарату.

Королівська родина має давні стосунки з лікарнею, яка була заснована в 1905 році в результаті об'єднання трьох спеціалізованих ортопедичних лікарень Лондона. Під час Першої світової війни заклад використовувався як військовий госпіталь і його двічі відвідували король Георг V і королева Марія» [70].

Яскравим дописом є привітання з Днем Матері, опублікований 31 березня 2019 року. В дописі були опубліковані відомі архівні фото Її Величності з дітьми: Принцом Чарльзом, Принцесою Анною, Принцом Ендрю та Принцом Едвардом у дитинстві.

«Wishing our followers a very Happy Mothering Sunday!

These photographs show The Queen with each of her four children.

From left to right, with The Prince of Wales in 1950 in the Gardens of @ClarenceHouse, helping The Princess Royal fit a bridle to 'Greensleaves' the pony in Balmoral in 1955, with @hrhthedukeofyork in 1960 also in Balmoral, Scotland and holding Prince Edward in 1965 in Windsor. #MothersDay» [29].

«Бажаємо нашим підписникам щасливої материнської неділі!

На цих фотографіях королева зображена з кожним із чотирьох своїх дітей.

Зліва направо: Принц Уельський у 1950 році в садах @ClarenceHouse, який допомагає Принцесі Королівській влаштувати вуздечку поні «Greensleaves» у Балморалі в 1955 році, з @hrhthedukeofyork у 1960 році також у Балморалі, Шотландія, і тримає принца Едвард у 1965 році у Віндзорі. #День матері» [29].

Допис отримав багато позитивних відгуків від підписників спільноти.

Майже 3 мільйони переглядів отримало відео у дописі від 21 квітня 2019 року, присвячене 93-річчю Королеви Єлизавети II:

«Happy 93rd birthday to Her Majesty The Queen. #QueensBirthday #HappyBirthdayHerMajesty

Watch our video to discover why The Queen has two birthdays and to see images from across the decades» [71].

«З 93-м днем народження Її Величності Королеви. #QueensBirthday #HappyBirthdayHerMajesty

Перегляньте наше відео, щоб дізнатися, чому у королеви два дні народження, і побачити зображення з різних десятиліть» [71].

Допис від 8 травня 2019 року про народження у Герцога і Герцогині Сассекських сина, якого назвали Арчі Гаррісон Маунтбаттен-Віндзор:

«The Duke and Duchess of Sussex were photographed with their newborn son earlier at Windsor Castle today. The baby has been named Archie Harrison Mountbatten-Windsor.

Archie was born on Monday, 6th May, at 05:26 in the morning, weighing 7lbs 3oz at birth and The Duke of Sussex was present» [72].

«Раніше герцог і герцогиня Сассекські були сфотографовані зі своїм новонародженим сином у Віндзорському замку. Дитину назвали Арчі Гаррісон Маунтбеттен-Віндзор.

Арчі народився в понеділок, 6 травня, о 05:26 ранку, вагою 7 фунтів 3 унції, і герцог Сассекський був присутній» [72].

3 мільйони переглядів отримало відео і допис з оголошенням про народження у подружжя Сассекських сина 6 травня 2019 року:

«A notice of birth has gone on display on the forecourt of Buckingham Palace following the birth of The Duke and Duchess of Sussexes' son.

It is tradition that this goes on display on a ceremonial easel for members of the public to view for approximately 24 hours» [73].

«Після народження сина герцога і герцогині Сассекських на передній частині Букінгемського палацу було виставлено повідомлення про народження.

За традицією це виставляється на церемоніальному мольберті для огляду публіки приблизно на 24 години» [73].

Вперше за весь час публікацій про родину Герцога і Герцогині Кембриджських, допис від 20 травня 2019 року, присвячений останнім, набрав більше 1 мільйона вподобань користувачів:

«The Duke and Duchess of Cambridge are very pleased to share some new photographs of their family as they visited the Royal Horticultural Society (RHS) 'Back to Nature' Garden at the RHS Chelsea Flower Show this afternoon. The photographs were taken by @mattporteous.

@the_rhs Back to Nature Garden, designed by The Duchess and award-winning landscape architects Andrée Davies and Adam White of Davies White Landscape Architects, is a woodland setting for families and communities to come together and connect with nature.

Her Royal Highness is a strong advocate for the proven benefits the outdoors has on physical and mental health, and the positive impact that nature and the environment can have on childhood development in particular.

Over the past months, Prince George, Princess Charlotte and Prince Louis have helped The Duchess gather moss, leaves and twigs to help decorate the garden. Hazel sticks collected by the family were also used to make the garden's den.

Tomorrow Her Majesty The Queen, accompanied by other Members of the Royal Family, will attend the RHS Chelsea Flower Show» [74].

Герцог і Герцогиня Кембриджські дуже раді поділитися кількома новими фотографіями своєї сім'ї, коли вони відвідали сад Королівського садівничого товариства (RHS) «Назад до природи» на виставці квітів RHS Chelsea Flower Show сьогодні вдень. Фотографії зроблені @mattporteous.

Сад @the_rhs Back to Nature Garden, спроектований герцогинею та відзначеними нагородами ландшафтними архітекторами Андре Девісом і Адамом Уайтом з Davies White Landscape Architects, – це лісове місце, де сім'ї та громади збираються разом і спілкуються з природою.

Її Королівська Високість є рішучим прихильником доведених переваг перебування на свіжому повітрі для фізичного та психічного здоров'я, а також позитивного впливу природи та навколишнього середовища на розвиток дитини, зокрема.

Протягом останніх місяців Принц Джордж, Принцеса Шарлотта та Принц Луї допомагали герцогині збирати мох, листя та гілки, щоб прикрасити сад. Зібрані сім'єю ліщинові палиці також використовували для створення лігва в саду.

Завтра Її Величність Королева в супроводі інших членів королівської родини відвідає виставку квітів RHS Chelsea Flower Show» [74].

Більше 2 мільйонів переглядів отримало відео з дописом від 4 червня 2019 року, на якому присутні Королева Єлизавета II та президент США Дональд Трамп. Також в дописі вказане посилання на Ютуб канал, де можна подивитись повне відео:

«Mr President, as we look to the future, I am confident that our common values and shared interests will continue to unite us. Tonight we celebrate an alliance that has helped to ensure the safety and prosperity of both our peoples for decades, and which I believe will endure for many years to come.' The Queen's speech from last night's US State Banquet is now available to watch in full on www.youtube.com/theroyalchannel» [75].

«Пане Президенте, дивлячись у майбутнє, я впевнена, що наші спільні цінності та спільні інтереси й надалі об'єднуватимуть нас. Сьогодні ввечері

ми відзначаємо альянс, який десятиліттями допоміг забезпечити безпеку та процвітання обох наших народів і який, я вірю, триватиме ще багато років». Промову королеви на вчорашньому вечірньому державному банкеті США тепер можна переглянути повністю на www.youtube.com/theroyalchannel» [75].

У вересні 2019 року популярність серед користувачів набув допис від 5 вересня із фото Принца Джорджа та Принцеси Шарлотти, які розпочали навчання у школі, який набрав 570 тисяч вподобань користувачів. Фото було зроблено особисто Герцогинею Кембриджською. Також у дописі є згадка акаунту родини Кембриджських:

«The Duke and Duchess of Cambridge are very pleased to share this photograph of Prince George and Princess Charlotte, taken before Their Royal Highnesses left Kensington Palace for school this morning @kensingtonroyal» [76].

«Герцог і Герцогиня Кембриджські дуже раді поділитися цією фотографією Принца Джорджа та Принцеси Шарлотти, зробленою перед тим, як Їхні Королівські Високості сьогодні вранці вирушили з Кенсінгтонського палацу до школи.

@kensingtonroyal» [76].

Яскравою подією вересня 2019 року, яку було висвітлене в акаунті британської королівської родини, стали заручини Принцеси Беатріс. Фотографія пари була зроблена особисто сестрою Принцеси Беатріс Принцесою Євгенією в Італії. Також було додане посилання на біо, де можна прочитати повну інформацію про подію. Допис набрав 415 тисяч вподобань:

«The Duke and Duchess of York are delighted to announce the engagement of Princess Beatrice to Mr Edoardo Mapelli Mozzi.

Her Royal Highness and Mr Mapelli Mozzi became engaged in Italy earlier this month. The wedding will take place in 2020. This photograph was taken by Princess Eugenie in Italy.

Princess Beatrice and Mr. Edoardo Mapelli Mozzi said; “We are extremely

happy to be able to share the news of our recent engagement. We are both so excited to be embarking on this life adventure together and can't wait to be married." For more click the link in our bio.

© Princess Eugenie» [77].

«Герцог і герцогиня Йоркські раді оголосити про заручини принцеси Беатріс з паном Едоардо Манеллі Моцці.

Її Королівська Високість і пан Манеллі Моцці заручилися в Італії на початку цього місяця. Весілля відбудеться у 2020 році. Ця фотографія була зроблена принцесою Євгенією в Італії.

Принцеса Беатріс і пан Едоардо Манеллі Моцці сказали; «Ми надзвичайно раді, що можемо поділитися новиною про наші нещодавні заручини. Ми обоє дуже схвилювані тим, що разом починаємо цю життєву пригоду, і не можемо дочекатися одруження». Щоб дізнатися більше, натисніть посилання в нашому біо.

© Принцеса Євгенія» [77].

Найпопулярнішим дописом грудня 2019 року став допис від 24 грудня зі щорічно. різдвяною промовою Королеви. Допис набрав 641 тисячу вподобань:

«Merry Christmas!

This year The Queen's Speech was filmed in the Green Drawing Room at Windsor Castle. It will be broadcast on Christmas Day at 3pm GMT.

This year also marked the 75th Anniversary of D-Day and in The Queen's Christmas Speech Her Majesty will reflect on the commemorations. "For the Seventy-Fifth Anniversary of that decisive battle, in a true spirit of reconciliation, those who had formerly been sworn enemies came together in friendly commemorations either side of the Channel, putting past differences behind them.

"By being willing to put past differences behind us and move forward together, we honour the freedom and democracy once won for us at so great a cost." Watch The Queen's Christmas broadcast on TV, radio and online here tomorrow at 3pm GMT» [78].

«Щасливого Різдва!

Цього року «Промову королеви» знімали у Зеленій вітальні у Віндзорському замку. Він буде транслюватися на Різдво о 15:00 за Гринвічем.

Цього року також відзначається 75-та річниця Дня D, і в різдвяній промові королеви Її Величність розповість про це урочистості. «На сімдесят п'яту річницю цієї вирішальної битви, у справжньому дусі примирення, ті, хто раніше були залятими ворогами, зібралися разом на дружньому святкуванні по обидві сторони Ла-Маншу, залишивши позаду минулі розбіжності.

«Бажаючи залишити минулі розбіжності позаду і рухатися вперед разом, ми вишановуємо свободу та демократію, які колись були здобуті для нас такою дорогою ціною». Дивіться різдвяну трансляцію The Queen на телебаченні, радіо та онлайн тут завтра о 15:00 за Гринвічем» [78].

Найбільш популярним за грудень 2019 року, більше 1 мільйона переглядів, стало відео, на якому Принц Вільям, Принц Чарльз, Принц Джордж та Королева Єлизавета II готують різдвяну страву разом. Не випадково й були обрані ці чотири особи, оскільки вони є прямими спадкоємцями британського трону:

«The Queen, The Prince of Wales, The Duke of Cambridge and Prince George make Christmas puddings at Buckingham Palace as part of a Royal British Legion initiative.

Watch this clip as Her Majesty and Their Royal Highnesses take part in the pudding stir.

The puddings will become the centerpieces of next year's 'Together at Christmas' get togethers, hosted by the Royal British Legion» [79].

«Королева, принц Уельський, герцог Кембриджський і принц Джордж готують різдвяні пудинги в Букінгемському палаці в рамках ініціативи Королівського британського легіону.

Подивіться цей ролик, як Її Величність та Їхні Королівські Високості

беруть участь у розмішуванні пудингу.

Пудинги стануть центральними елементами зустрічі «Разом на Різдво» наступного року, яку проводить Королівський британський легіон» [79].

За квітень 2020 року найбільшу кількість вподобань від користувачів отримав допис із Принцом Луї, який є шостим правнуком Королеви:

«Happy Birthday to Prince Louis who is celebrating his second birthday today.

Prince Louis is The Queen's sixth great-grandchild.

These photos were taken by The Duchess of Cambridge earlier this month» [80].

«Вітаємо з днем народження принца Луї, який сьогодні святкує свій другий день народження. Принц Луї є шостим правнуком королеви. Ці фотографії були зроблені герцогинею Кембриджською на початку цього місяця» [80].

У 2020 році велику популярність серед користувачів почала набирати маленька Принцеса Шарлотта. Так, у дописі від 2 травня 2020 року, були додані фото Принцеси за останні 2 роки. Допис отримав 774 тисячі вподобань:

«Happy Birthday to Princess Charlotte who is celebrating her 5th birthday today!

Princess Charlotte is The Queen's fifth great-grandchild. Swipe to see Her Majesty pictured with her two youngest grandchildren and five of her great grandchildren, including Princess Charlotte.

Photo 1: © The Duchess of Cambridge via @kensingtonroyal

Photo 2: © Annie Leibovitz 2016

Photo 3 and 4: Press Association» [81].

Вітаємо принцесу Шарлотту, яка сьогодні святкує свій 5-й день народження!

Принцеса Шарлотта – п'ятий правнук королеви. Гортайте, щоб побачити Її Величність на фото з двома молодшими онуками та п'ятьма

правнуками, включаючи принцесу Шарлотту.

Фото 1: © герцогиня Кембриджська через @kensingtonroyal

Фото 2: © Annie Leibovitz 2016

Фото 3 і 4: Press Association» [81].

В червні 2020 року найбільшу кількість вподобань (702 тисячі) отримав допис, присвячений 99-річчю Принца Філіпа:

«Wishing The Duke of Edinburgh a very happy birthday!

His Royal Highness turns 99 today and will spend the day with The Queen at Windsor» [82].

«Вітаємо герцога Единбурзького з Днем народження!

Сьогодні Його Королівській Високості виповнюється 99 років, і він проведе цей день із Королевою у Віндзорі» [82].

Яскравою і популярною за кількістю уподобань, стала подія 19 липня 2020 року – весілля Принцеси Беатріс під час спалаху Коронавірусу. Вперше за всю історію королівських весільних церемоній, це була камерна церемонія на 4 особи: Королева, Герцог Единбургський, Принцеса Беатріс та її чоловік Едоардо Мапеллі-Моцці. Допис набрав майже 831 тисячу вподобань:

«Her Royal Highness Princess Beatrice of York and Mr. Mapelli Mozzi have been touched by the warm wishes they have received since their wedding, and are delighted to share two additional photographs of their happy day.

The pictures show Princess Beatrice and Mr Mapelli Mozzi in the grounds of Royal Lodge after their wedding.

Photographs by Benjamin Wheeler» [83].

«Її Королівська Високість Принцеса Беатріс Йоркська та пан Мапеллі Моцці були зворушені теплими побажаннями, які вони отримали після свого весілля, і раді поділитися двома додатковими фотографіями свого щасливого дня.

На фотографіях зображені Принцеса Беатріс і пан Мапеллі Моцці на території Royal Lodge після весілля.

Фотографії Benjamin Wheeler» [83].

Другий допис набрав більше 1 мільйона вподобань:

*«Congratulations to HRH Princess Beatrice and Mr Edoardo Mapelli Mozzi!
The couple were married in a small private ceremony at the Royal Chapel of All Saints at Royal Lodge, Windsor on Friday 17th July.*

Princess Beatrice and Mr Edoardo Mapelli Mozzi celebrated their wedding with their closest family.

The happy couple are pictured with Her Majesty The Queen and The Duke of Edinburgh.

Princess Beatrice wore a vintage dress by Norman Hartnell and the Queen Mary diamond fringe tiara, both belonging to Her Majesty The Queen. The tiara was worn by Her Majesty on her wedding day in 1947.

Photograph by Benjamin Wheeler» [84].

*«Вітаємо Її Високість Принцесу Беатріс і пана Едоардо Мапеллі Моцці!
Пара одружилася на невеликій приватній церемонії в Королівській каплиці Всіх Святих у Роял Лодж, Віндзор, у п'ятницю, 17 липня.*

Принцеса Беатріс і пан Едоардо Мапеллі Моцці відсвяткували весілля в колі найближчої родини.

Щаслива пара зображена з Її Величністю Королевою та Герцогом Единбурзьким.

Принцеса Беатріс одягла вінтажну сукню від Нормана Хартнелла та тіару Queen Mary з діамантовою бахромою, обидві належали Її Величності Королеві. Тіару носила Її Величність у день весілля в 1947 році.

Фотографії Benjamin Wheeler» [84].

Останнім дописом у 2020 році з високою кількістю вподобань, став допис від 17 липня 2020 року:

«Arise, Captain Sir Thomas Moore!

Today The Queen conferred the Honour of Knighthood on Captain Tom Moore at an Investiture at Windsor Castle.

In April, #WW2 veteran, Captain Sir Tom Moore embarked on 100 laps of his garden with the aim to raise £1,000 for @NHSCharities and has now raised

over £32 million for the #NHS, and inspired so many people along the way.

Today Captain Sir Tom Moore's incredible fundraising achievements are recognised with a Knighthood.

The Queen awarded Captain Sir Tom Moore with his insignia of Knight Bachelor, after knighting him with the sword that belonged to her father, King George VI.

Swipe. Captain Sir Tom Moore standing proudly with his family in the Quadrangle of Windsor Castle, following his Investiture ceremony.

Congratulations Captain Sir Tom Moore» [85].

Знову популярність та збільшення кількості вподобань почали набувати дописи з початком 2021 року. Так, допис від 20 лютого 2021 року отримав майже 834 тисячі вподобань. в ньому йдеться мова про народження первістка у Принцеси Євгенії:

«Her Royal Highness Princess Eugenie and Mr Jack Brooksbank have announced that they have named their son August Philip Hawke Brooksbank.

The couple have been touched by the well wishes they have received on the birth of their first child, and are delighted to share this first photograph as a family.

The photograph was taken by their midwife during a home visit» [86].

«Її Королівська Високість Принцеса Євгенія та пан Джек Бруксбенк оголосили, що назвали свого сина Августом Філіпом Хоуком Бруксбенком.

Подружжя було зворушене побажаннями, які вони отримали у зв'язку з народженням своєї першої дитини, і вони раді поділитися цією першою фотографією як сім'я.

Фотографія була зроблена їхньою акушеркою під час домашнього візиту» [86].

Допис від 9 квітня 2021 року присвячено Герцогу Единбурзькому, який помер у віці 100 років. Допис набрав більше 3,5 мільйонів вподобань від користувачів:

«It is with deep sorrow that Her Majesty The Queen has announced the death of her beloved husband, His Royal Highness The Prince Philip, Duke of Edinburgh.

His Royal Highness passed away peacefully this morning at Windsor Castle. The Royal Family join with people around the world in mourning his loss. Further announcements will be made in due course. Visit www.royal.uk via the link in our bio» [87].

«З глибоким сумом Її Величність Королева оголосила про смерть свого коханого чоловіка, Його Королівської Високості Принца Філіпа, Герцога Единбурзького.

Його Королівська Високість мирно помер сьогодні вранці у Віндзорському замку.

Королівська родина приєднується до людей у всьому світі, які оплакують його втрату.

Подальші оголошення будуть зроблені згодом. Відвідайте www.royal.uk за посиланням у нашому біо» [87].

Допис від 16 квітня 2021 року присвячено також Герцогу Единбурзькому. До допису додано архівні фото з королівського архіву, на яких присутні з ним Королева та діти:

«The Duke of Edinburgh was a loving husband and a devoted father, grandfather and great-grandfather.

The Queen and The Duke's enduring marriage has seen them support each other through many years of Royal duties and raising a family together.

The engagement of Lieutenant Philip Mountbatten to Princess Elizabeth was announced in July 1947 and the marriage took place in Westminster Abbey on 20 November 1947.

In 2017 The Queen and The Duke became the first couple in the Royal Family to celebrate their Platinum Wedding anniversary.

Find out more about The Duke of Edinburgh's marriage and family life on www.royal.uk (link in bio)» [88].

«Герцог Единбурзький був люблячим чоловіком і відданим батьком, дідом і прадідом.

Довгий шлюб Королеви та Герцога дозволив їм підтримувати одне

одного протягом багатьох років королівських обов'язків та спільного створення сім'ї.

Про заручини лейтенанта Філіпа Маунтбеттена з Принцесою Єлизаветою було оголошено в липні 1947 року, а весілля відбулося у Вестмінстерському абатстві 20 листопада 1947 року.

У 2017 році Королева і Герцог стали першою парою в королівській родині, яка відсвяткувала платинову річницю весілля.

Дізнайтеся більше про шлюб і сімейне життя Герцога Единбурзького на www.royal.uk (посилання в біо)» [88].

Допис від 17 квітня 2021 року також присвячено Принцу Філіпу. Він має більше 2,6 мільйонів переглядів:

«A montage to commemorate the extraordinary life of The Duke of Edinburgh, made unique by its sheer breadth of experience, and the wartime generation he belonged to.

With words by the Poet Laureate» [89].

«Монтаж на згадку про надзвичайне життя герцога Единбурзького, унікальне завдяки величезному досвіду та воєнне покоління, до якого він належав.

На слова поета-лауреата» [89].

У 2021 році дуже швидко популярність почала набирати Принцеса Шарлотта, яка є другою дитиною Принца Вільяма та Кетрін Міддлтон. Користувачі відмітили зовнішню схожість маленької Принцеси з Принцесою Діаною та Королевою Єлизаветою II. До допису із привітанням Принцеси Шарлотти з Днем народження було додане фото, зроблене особисто Герцогинею Кембриджською:

«Wishing Princess Charlotte a very happy sixth birthday today.

Photo The Duchess of Cambridge» [90].

«Сьогодні вітаємо принцесу Шарлотту з шостим днем народження.

Фото Герцогині Кембриджської» [90].

Не дивлячись на те, що Королева втратила чоловіка, виконання нею

королівських обов'язків продовжувалось. Так допис від 5 липня 2021 року висвітлює лист та фото Її Величності, яка відвідує Національну службу охорони здоров'я Великобританії та вручає Георгіївський Хрест:

««It is with great pleasure on behalf of a grateful nation, that I award the George Cross to the National Health Services of the United Kingdom».

The George Cross was instituted in 1940 by King George VI for «acts of the greatest heroism or of the most courage in circumstances of extreme danger».

It is the UK's highest award for non-military courage.

This award recognises all NHS staff, past and present.

To read Her Majesty's personal message in full, follow our link in bio» [91].

«З великим задоволенням від імені вдячної нації я нагороджую хрестом Георгія Національну службу охорони здоров'я Сполученого Королівства».

Георгіївський хрест був заснований у 1940 році королем Георгом VI за «акти найбільшого героїзму або найбільшої мужності в обставинах надзвичайної небезпеки».

Це найвища нагорода Великобританії за невійськову мужність.

Цією нагородою відзначають усіх колишніх і нинішніх співробітників NHS.

Щоб прочитати особисте повідомлення Її Величності повністю, перейдіть за посиланням у біо» [91].

Більше 5,8 мільйонів переглядів отримав допис та відео від 25 грудня 2025 року зі щорічною різдвяною промовою Її Величності:

««And for me and my family, even with one familiar laugh missing this year, there will be joy in Christmas, as we have the chance to reminisce...»

In her 2021 broadcast, The Queen reflects on the life of the Duke of Edinburgh, while looking ahead to her Platinum Jubilee in 2022.

The Queen's Speech was filmed in the White Drawing Room, Windsor Castle.

The National Anthem was played by The Central Band of The Royal British Legion in their centenary year.

The closing carol, 'O Little Town of Bethlehem', was performed by the

Singology Choir» [92].

«І для мене і для моєї родини, навіть якщо цього року не буде знайомого сміху, Різдво буде радістю, оскільки ми матимемо можливість згадати...»

У своїй трансляції 2021 року королева розмірковує про життя Герцога Единбурзького, дивлячись на свій платиновий ювілей у 2022 році.

Промову королеви знімали у Білій вітальні Віндзорського замку.

У рік свого сторіччя центральний оркестр Королівського британського легіону виконав національний гімн.

Заключну колядку «О маленьке містечко Вифлеєме» виконав хор Singology» [92].

2022-й рік розпочався популярним серед користувачів дописом від 26 лютого в майже 620 тисяч вподобань із відомими портретом Королеви Єлизавети II:

«On this day 70 years ago, just twenty days after her accession to the throne, The Queen sat for her first official portraits as Sovereign.

These iconic photographs were taken by Dorothy Wilding to produce portraits to use as the basis for The Queen's image on new coins, banknotes and stamps, as well as providing the official portrait of Her Majesty which was sent to every British embassy throughout the world.

As part of the #PlatinumJubilee celebrations this year, @royalcollectiontrust are staging a special exhibition in the State Rooms at Buckingham Palace that will feature a display looking at The Queen's Accession to the throne in February 1952.

Find out more about the Platinum Jubilee and how to get involved by tapping the link in our bio» [93].

«У цей день 70 років тому, лише через двадцять днів після свого вступу на престол, королева позувала для своїх перших офіційних портретів як суверен.

Ці культові фотографії були зроблені Дороті Уайлдінг для створення портретів, які використовувалися як основа для зображення королеви на

нових монетах, банкнотах і марках, а також для створення офіційного портрета Її Величності, який було надіслано до кожного посольства Британії по всьому світу.

У рамках святкування #PlatinumJubilee цього року @royalcollectiontrust організовує спеціальну виставку в парадних залах Букінгемського палацу, на якій буде показано сходження королеви на престол у лютому 1952 року.

Дізнайтеся більше про Платиновий ювілей і як взяти участь, натиснувши посилання в нашому біо» [93].

Більше 571 тисячі вподобань користувачів набрав допис із привітанням Королеви з 96-м Днем народження, опублікований 21 квітня 2022 року. До допису додане архівне фото, на якому зображена, на той час ще Принцеса Єлизавета, у дитячому віці:

«Happy Birthday Your Majesty!

Today as The Queen turns 96, we're sharing this photograph taken when she was 2-years-old.

Then Princess Elizabeth, she was the eldest daughter of The Duke and Duchess of York and was never expected to become Queen. Her life changed in 1936 when her uncle, King Edward VIII abdicated, her father became King George VI and the young Princess became the heir presumptive. Following the sad death of her father in 1952, Princess Elizabeth became Queen Elizabeth II aged just 25, and this year is celebrating 70 years on the throne – a first in British history» [94].

«З днем народження, Ваша Величність!

Сьогодні, коли королеві виповнюється 96 років, ми ділимося цією фотографією, зробленою, коли їй було 2 роки.

Тоді принцеса Єлизавета, вона була старшою донькою герцога і герцогині Йоркських і ніколи не очікувала стати королевою. Її життя змінилося в 1936 році, коли її дядько, король Едуард VIII, зрікся престолу, її батько став королем Георгом VI, а молода принцеса стала спадкоємицею.

Після сумної смерті свого батька в 1952 році принцеса Єлизавета

стала королевою Єлизаветою II у віці всього 25 років, і цього року святкує 70 років на троні – вперше в історії Великобританії» [94].

Більше 1,2 мільйонів переглядів отримало архівне відео до 70-річчя перебування на британському престолі Єлизавети II:

«Poet Laureate @simonarmitage_official's poem for The Queen's Platinum Jubilee» [95].

«Вірш поета-лауреата @simonarmitage_official до платинового ювілею Королеви» [95].

Вподобання мають не тільки позитивне значення, але й користувачі таким чином можуть висловлювати співчуття або підтримку. Так допис від 8 вересня 2022 року про смерть Королеви Єлизавети II набрав більше 7 мільйонів вподобань:

«The Queen died peacefully at Balmoral this afternoon.

The King and The Queen Consort will remain at Balmoral this evening and will return to London tomorrow» [96].

«Королева мирно померла в Балморалі сьогодні вдень.

Король і Королева-консорт залишаться в Балморалі цього вечора і повернуться до Лондона завтра» [96].

Більше 2,6 мільйонів вподобань отримав допис зі звернення Короля про смерть своєї матері, який було опубліковано також 8 вересня 2022 року:

«A statement from His Majesty The King:

The death of my beloved Mother, Her Majesty The Queen, is a moment of the greatest sadness for me and all members of my family.

We mourn profoundly the passing of a cherished Sovereign and a much-loved Mother. I know her loss will be deeply felt throughout the country, the Realms and the Commonwealth, and by countless people around the world.

During this period of mourning and change, my family and I will be comforted and sustained by our knowledge of the respect and deep affection in which The Queen was so widely held» [97].

«Заява Його Величності Короля:

Смерть моєї улюбленої Матері, Її Величності Королеви, є моментом найбільшого смутку для мене та всіх членів моєї родини.

Ми глибоко сумуємо з приводу смерті дорогого Суверена та дуже улюбленої Матері. Я знаю, що її втрата глибоко відчує всю країну, Королівства та Співдружність, а також незліченну кількість людей у всьому світі.

Протягом цього періоду жалоби та змін моя сім'я і я будемо втішатись і підтримуватися нашим знанням про повагу та глибоку прихильність, якими Королева була настільки широко поширена» [97].

Більше 8,5 мільйонів переглядів набрав допис із відео-зверненням Короля з приводу смерті Королеви Єлизавети 9 вересня 2022 року:

«Queen Elizabeth's was a life well lived; a promise with destiny kept and she is mourned most deeply in her passing. That promise of lifelong service I renew to you all today».

His Majesty The King addresses the Nation and the Commonwealth» [98].

«Життя королеви Єлизавети було добре прожитим; обіцянка з долею дотримана, і вона дуже глибоко оплакує її смерть. Цю обіцянку довічного служіння я повторюю всім вам сьогодні».

Його Величність Король звертається до Нації» [98].

2 жовтня 2022 року було опубліковано допис із фото, на якому присутні Король Чарльз та Королева-консорт Камілла, Принц та Принцеса Уельські, які є спадкоємцями британського трону. Допис набрав більше 1 мільйона вподобань:

«Their Majesties The King and The Queen Consort with Their Royal Highnesses The Prince and Princess of Wales.

Taken at Buckingham Palace on 18th September by @chrisjacksongetty» [99].

«Їх Величності Король і Королева Консортують з Їх Королівськими Високостями Принцом і Принцесою Уельськими.

Знято в Букінгемському палаці 18 вересня @chrisjacksongetty» [99].

Майже 2,5 мільйони переглядів набрало відео з різдвяною промовою Короля Великобританії 25 грудня 2022 року:

«Christmas is a particularly poignant time for all of us who have lost loved ones. We feel their absence at every familiar turn of the season and remember them in each cherished tradition.»

In The King's Christmas Broadcast, His Majesty reflects on Queen Elizabeth II's faith in people and thanks those who have given their time to help others.

The full broadcast is now available to watch on our YouTube channel (via link in bio)» [100].

«Різдво – це особливо гострий час для всіх нас, хто втратив близьких. Ми відчуваємо їх відсутність на кожному звичному етапі сезону і згадуємо про них у кожній заповітній традиції».

У ефірі The King's Christmas Broadcast Його Величність розмірковує про віру королеви Єлизавети II у людей і дякує тим, хто приділяв свій час, щоб допомогти іншим.

Повну трансляцію тепер можна переглянути на нашому YouTube-каналі (за посиланням у біо)» [100].

2023 рік розпочався з підготовки до коронації Короля Чарльза. Найбільшу кількість вподобань отримав допис від 6 травня 2023 року – більше 1 мільйона вподобань користувачів. Допис мав простий підпис:

«  GB

 @chrisjacksongetty» [101].

13 травня 2023 року було опубліковано допис із фото Короля Чарльза та двох спадкоємців трону: Принца Уельського та Принца Джорджа. Допис отримав майже 2 мільйони вподобань користувачів:

«The King with The Prince of Wales and Prince George of Wales in the Throne Room at Buckingham Palace on Coronation Day.

Photo Hugo Burnand» [102].

«Король з принцом Уельським і принцом Уельським Георгом у

тронному залі Букінгемського палацу в день коронації.

Фото: Х'юго Бернанд» [102].

Останній допис, який ми розглянемо в даному дослідженні, це допис, опублікований 5 грудня 2023 року. На фото зображені Король та Королева, а також подружжя Уельських. Фото зроблене після гучного «расистського скандалу», розв'язаного Меган Маркл. Багато хто з користувачів в коментарях відмітив, що цим фото королівська родина демонструє єдність проти нападників. Допис набрав майже 300 тисяч вподобань:

«This evening, The King and Queen, accompanied by The Prince and Princess of Wales, welcomed the world's ambassadors to Buckingham Palace.

Hosted annually, the Diplomatic Reception celebrates London as home to one of the largest Diplomatic Corps in the world.

Photo @chrisjacksongetty» [103].

«Цього вечора Король і Королева в супроводі Принца і Принцеси Уельських вітали послів світу в Букінгемському палаці.

Дипломатичний прийом, який організовується щорічно, відзначає Лондон як домівку для одного з найбільших дипломатичних корпусів у світі.

Фото @chrisjacksongetty» [103].

Таким чином, можна сказати, що вподобання користувачів соцмереж дають можливість прослідкувати, чию думку з осіб монаршої родини більш поважають у суспільстві, хто з монарших осіб має більшу популярність. Так, від початку існування акаунту The Royal Family, в основному висвітлювалась діяльність Герцога та Герцогині Уессекських. На даний час дописи за їх участю мають менше вподобань користувачів, ніж дописи із Королем Чарльзом, родиною Уельських, а також з їхніми дітьми: Принцом Джорджем, Принцесою Шарлоттою та Принцом Луї. На сьогоднішній день велику популярність серед користувачів мають дописи із Принцесою Шарлоттою. Багато хто з користувачів мережі Інстаграм відмічає схожість Принцеси з Єлизаветою II та Принцесою Діаною.

На сьогоднішній день британська королівська родина знову стикається

з труднощами, одним із яких став розв'язаний Меган Маркл скандал зі звинуваченням монарших осіб у расизмі. Варто відмітити той факт, що всі монарші особи гідно тримають цей удар і знову демонструють єдність.

Окрім акаунту The Royal Family, деякі з членів монаршої родини мають власні акаунти, але не всі з них керуються ними особисто. Існують певні нюанси та обмеження особистого використання власних акаунтів: Герцогиня Йоркська та Принцеса Євгенія ведуть свої акаунти в мережі Інстаграм особисто, оскільки Сара Фергюсон розлучена з Принцом Ендрю з 1996 року, а Євгенія Йоркська працює заступником директора в арт-галереї Hauser & Wirth та є частково залученою до виконання королівських обов'язків [26]. Діючі монархи та майбутні престолонаслідники не можуть мати або особисто керувати своїми соціальними акаунтами, також це не можуть робити повністю залучені до виконання королівських обов'язків члени монаршої родини такі, як Принцеса Анна, Принц Едвард, Герцогиня Единбурзька, Леді Луїза тощо.

1.2. Діяльність офіційного акаунту Clarence House

Акаунт Clarence House існував з жовтня 2012 року по вересень 2022 року. На даний час в шапці профілю вказано, що даний акаунт більше не оновлюється. Користувачам пропонується слідкувати за новинами в акаунті The Royal Family. Оскільки акаунт Clarence House раніше належав Принцу Чарльзу і Герцогині Корнуольській, які тепер мають новий статус – Король та Королева-консорт, діяльність останніх висвітлюється через акаунт The Royal Family.

За час свого існування акаунт Clarence House має 1,6 мільйонів підписників та 3209 дописів.

Перший допис було опубліковано 3 листопада 2021 року. На фото зображено вид з ілюмінатора літка та наступний підпис:

«Coming in to land at Port Moresby yesterday. There's a full day of engagements today!» [104].

Прибув на посадку в Порт-Морсбі вчора. Сьогодні повний день заручин!
[104].

Другий допис було опубліковано 12 березня 2013 року, де Герцогиня Корнуольська разом із Королевою Йорданії відвідує школу для дівчат:

«The Duchess and Queen Rania meet students at Mahis Secondary School for Girls #RoyalVisitJordan» [105].

«Герцогиня та Королева Ранія зустрічаються з учнями середньої школи для дівчат у Maxici #RoyalVisitJordan» [105].

Більше 7 тисяч вподобань користувачів отримав допис із новиною про народження первістка у подружжя Кембриджів, опублікований 20 серпня 2013 року:

«The Duke and Duchess of Cambridge and their baby son Prince George. One of two new photographs released today by Kensington Palace, taken by The Duchess's father Michael Middleton» [106].

Герцог і Герцогиня Кембриджські та їхній маленький син Принц Джордж. Одне з двох нових фото, опублікованих сьогодні Кенсінгтонським палацом, зроблене батьком Герцогині Майклом Міддлтоном [106].

Також популярним серед користувачів Інстаграм став допис із Кейт Міддлтон та маленьким Принцом Джорджем, опублікований 9 квітня 2014 року. Допис отримав більше 6 тисяч вподобань:

«The Duchess of Cambridge and Prince George enjoy their @plunketNZ play date #RoyalvisitNZ» [107].

«Герцогиня Кембриджська та Принц Джордж насолоджуються зустріччю @plunketNZ #RoyalvisitNZ» [107].

Більше 6 тисяч вподобань користувачів отримав допис, присвячений 63-й річниці коронації Єлизавети II, опублікований 9 вересня 2015 року:

«Today we're marking the 63 year service and duty of Her Majesty The Queen. Here's a picture from the balcony of Buckingham Palace on the day of The Queen's coronation in 1953 with The Duke of Edinburgh, The Prince of Wales and Princess Anne. #longestreign» [108].

«Сьогодні ми відзначаємо 63 роки служби та виконання обов'язків Її Величності Королеви. Ось фото з балкона Букінгемського палацу в день коронації Королеви в 1953 році з Герцогом Единбурзьким, Принцом Уельським і Принцесою Анною. #longestreign» [108].

Більше 9 тисяч вподобань користувачів отримав допис від 20 квітня 2016 року:

«This morning, The Royal Mail released a special set of stamps featuring four generations of the Royal Family in celebration of The Queen's 90th birthday! #Queenat90» [109].

«Сьогодні вранці Королівська пошта випустила спеціальний набір марок із зображенням чотирьох поколінь королівської родини на святкування 90-річчя королеви! #Queenat90» [109].

Більше 16 тисяч вподобань отримав допис від 17 грудня 2016 року, присвячений 90-річчю Її Величності, та фото, на якому зображена Королева Єлизавета II і Принц Чарльз:

«First look: As a year of 90th birthday celebrations draw to a close, we would like to share this special photo of The Prince and The Queen, taken earlier this year at Windsor Castle.

Photo @nick_knight» [110].

«Перший погляд: Оскільки рік святкування 90-річчя добігає кінця, ми хотіли б поділитися цим особливим фото Принца та Королеви, зробленим на початку цього року у Віндзорському замку.

Фото @nick_knight» [110].

Майже 24 тисячі вподобань отримав допис від 4 вересня 2017 року з повідомленням про третю вагітність Кейт Міддлтон:

«Their Royal Highnesses, The Prince of Wales and The Duchess of Cornwall, are delighted that The Duke and Duchess of Cambridge are expecting their third child» [111].

«Їх Королівські Високості, Принц Уельський і Герцогиня Корнуольська, раді, що Герцог і Герцогиня Кембриджські чекають на третю дитину» [111].

21 квітня 2018 року було опубліковано допис з нагоди 92-го Дня народження Королеви Єлизавети II, який набрав більше 32 тисяч вподобань користувачів:

«Today marks Her Majesty The Queen's 92nd birthday. #HappyBirthdayHerMajesty #QueensBirthday» [112].

«Сьогодні Її Величності Королеві виповнюється 92 роки. #HappyBirthdayHerMajesty #QueensBirthday» [112].

Найбільш вподобаним за останній час став допис із фото весілля Меган Маркл та Принца Гаррі, опублікований 19 травня 2018 року:

«Sealed with a kiss. Congratulations to The Duke and Duchess of Sussex on their wedding day. #royalwedding» [113].

«Запечатаний поцілунком. Вітаємо Герцога і Герцогиню Сассекських з днем весілля. #королівськевесілля» [113].

Більше 115 тисяч вподобань отримав допис, опублікований 23 квітня 2019 року з привітанням Принца Луї з першим Днем народження:

«Happy Birthday to Prince Louis, who turns one today.

This photograph was taken to mark The Prince of Wales's 70th birthday last year. Photo @chrisjacksongetty» [114].

«Вітаємо з днем народження принца Луї, якому сьогодні виповнюється рік.

Ця фотографія була зроблена до 70-річчя принца Уельського минулого року. Фото @chrisjacksongetty» [114].

20 грудня 2019 року було опубліковано допис, який набрав 145 тисяч переглядів:

«Watch highlights from when The Duchess of Cornwall invited children supported by @helenanddouglasshouse and @roalddahlcharity to decorate the Clarence House Christmas tree, earlier this month» [115].

«Дивіться найцікавіші моменти, коли Герцогиня Корнуольська запросила дітей за підтримки @helenanddouglasshouse і @roalddahlcharity прикрасити ялинку в Clarence House на початку цього місяця» [115].

9 квітня 2021 року було опубліковано допис із повідомленням про смерть Герцога Единбурзького. Допис отримав 277 тисяч вподобань та коментарі зі співчуттями користувачів:

«It is with deep sorrow that Her Majesty The Queen has announced the death of her beloved husband, His Royal Highness The Prince Philip, Duke of Edinburgh. His Royal Highness passed away peacefully this morning at Windsor Castle. The Royal Family join with people around the world in mourning his loss. Further announcements will be made in due course. Follow @theroyalfamily and visit www.royal.uk via the link in our bio»
[116].

«З глибоким сумом Її Величність Королева оголосила про смерть свого коханого чоловіка, Його Королівської Високості Принца Філіпа, Герцога Единбурзького.

Його Королівська Високість мирно помер сьогодні вранці у Віндзорському замку.

Королівська родина приєднується до людей у всьому світі, які оплакують його втрату.

Подальші оголошення будуть зроблені згодом.

Підпишіться на @theroyalfamily і відвідайте www.royal.uk за посиланням у нашому біо» [116].

На даний час закріпленим залишається останній допис від 8 вересня 2022 року з повідомленням про смерть Єлизавети II:

«The Queen died peacefully at Balmoral this afternoon.

The King and The Queen Consort will remain at Balmoral this evening and will return to London tomorrow.

Please follow @theroyalfamily for further information» [117].

«Королева мирно померла в Балморалі сьогодні вдень.

Король і королева залишаться в Балморалі цього вечора і повернуться до Лондона завтра.

Будь ласка, підписуйтеся на @theroyalfamily для отримання

додаткової інформації» [117].

Отже, бачимо, що розглянуті акаунти спадкоємців престолу першого ряду британської королівської родини містять детальну інформацію про всіх осіб, які належать до цієї категорії, і містять контент, пов'язаний з усіма сферами життєдіяльності цих осіб – від родинної до суспільно-політичної. Вони покликані демонструвати прозорість їх життєдіяльності, відповідність традиціям, соціальну відповідальність та незмінну важливість для нації і держави.

РОЗДІЛ 2

АКАУНТИ ІНШИХ ЧЛЕНІВ БРИТАНСЬКОЇ КОРОЛІВСЬКОЇ РОДИНИ В СОЦМЕРЕЖІ INSTAGRAM: ОСОБЛИВОСТІ ДІЯЛЬНОСТІ ТА КОНТЕНТУ

Із акаунтів інших членів британської королівської родини найбільший інтерес для британського суспільства та міжнародної аудиторії, – а відповідно, і для дослідження – становить акаунт Принца і Принцеси Уельських. Тому розглянемо їх детальніше.

2.1. Діяльність офіційного акаунту The Prince and Princess of Wales

Акаунт The Prince and Princess of Wales було створено у січні 2015 року. На даний час акаунт має 15 мільйонів підписників та 2813 дописів.

Перший допис було опубліковано 14 січня 2015 року, який має більше 5 тисяч вподобань:

«Prince Harry, joined by NBA All-star Carmelo Anthony, presented the first #Coachcore programme graduates with their certificates at St James's Palace today. #Coachcore is a programme developed by the #RoyalFoundation to train young people who are struggling to find positive prospects, to become professional sports coaches and mentors» [118].

«Сьогодні Принц Гаррі разом зі зіркою НБА Кармело Ентоні вручили сертифікати першим випускникам програми #Coachcore у Сент-Джеймссському палаці. #Coachcore – це програма, розроблена #RoyalFoundation для навчання молодих людей, які намагаються знайти позитивні перспективи, стати професійними спортивними тренерами та наставниками» [118].

Другий допис було опубліковано 18 лютого 2015 року, який отримав майже 9 тисяч вподобань:

«The Duchess takes part in a plate making tutorial @emma_bridgewater earlier today» [119].

«Сьогодні Герцогиня взяла участь у майстер-класі з виготовлення тарілок @emma_bridgewater» [119].

Майже 69 тисяч вподобань отримав допис від 2 травня 2015 року зі звісткою про народження у Герцога та Герцогині Кембриджських другої дитини – Принцеси Шарлотти. Допис має лаконічний підпис у вигляді наступного хештегу:

«#WelcomeToTheFamily» [120].

6 червня 2015 року було опубліковано допис із фото новонародженої Принцеси Шарлотти разом із старшим братом Принцом Джорджем. Допис отримав більше 133 тисяч вподобань:

«We're delighted to share the first photo of Prince George with his little sister Princess Charlotte. #WelcomeToTheFamily

This photograph is the first of four official photographs being released today, taken by The Duchess of Cambridge in mid-May» [121].

«Ми раді поділитися першою фотографією Принца Джорджа з його молодшою сестрою Принцесою Шарлоттою. #WelcomeToTheFamily

Ця фотографія є першою з чотирьох опублікованих сьогодні фотографій, зроблених Герцогинею Кембриджською в середині травня» [121].

Найбільш вподобаними дописами з церемонії хрестин Принцеси Шарлотти, стали 2 дописи, зроблені 9 та 21 липня 2015 року.

Допис від 9 липня 2015 року отримав 104 тисячі вподобань користувачів:

«The Duke and Duchess of Cambridge with Prince George and Princess Charlotte in the garden at Sandringham House» [122].

«Герцог і Герцогиня Кембриджські з Принцом Джорджем і Принцесою Шарлоттою в саду Сандрінгем-Хауса» [122].

Допис від 21 липня 2015 року отримав майже 112 тисяч вподобань, та присвячений привітанням Принца Джорджа з другим Днем народження:

«Look who's turning two tomorrow! #HappyBirthdayPrinceGeorge» [123].

«Подивіться, кому завтра виповниться два роки! #HappyBirthdayPrinceGeorge» [123].

Допис із фото Принцеси Шарлотти, опублікований 29 листопада 2015 року, отримав більше 133 тисяч вподобань користувачів:

«The Duke and Duchess of Cambridge are delighted to be able to share two new photographs of Princess Charlotte. They were taken by The Duchess in early November at their home in Norfolk.

The Duke and Duchess continue to receive warm messages about Princess Charlotte from all around the world and they hope that everyone enjoys these lovely photos as much as they do» [124].

«Герцог і Герцогиня Кембриджські раді поділитися двома новими фотографіями Принцеси Шарлотти. Їх зробила Герцогиня на початку листопада в їхньому будинку в Норфолку.

Герцог і Герцогиня продовжують отримувати теплі повідомлення для Принцеси Шарлотти з усього світу, і вони сподіваються, що ці чудові фотографії сподобаються всім так само, як і їм» [124].

Допис від 18 грудня 2015 року із фото, яка є щорічною різдвяною картою родини Кембриджських, отримав більше 150 тисяч вподобань:

«A new family photo – Merry Christmas from The Duke and Duchess of Cambridge, Prince George and Princess Charlotte.

The Duke and Duchess are hugely appreciative of all the warm messages they have received about their family this year and are very much looking forward to their first Christmas as a family of four» [125].

«Нове сімейне фото – з Різдвом від Герцога та Герцогині Кембриджських, Принца Джорджа та Принцеси Шарлотти. Герцог і Герцогиня дуже вдячні за всі теплі повідомлення, які вони отримали про свою сім'ю цього року, і з нетерпінням чекають свого першого Різдва як сім'я з чотирьох осіб» [125].

2016 рік розпочався у спільноті з повідомлення про те, що Принц

Джордж починає відвідувати дитячий садок. Допис від 6 січня 2016 року отримав більше 120 тисяч вподобань користувачів. Фото до допису було зроблено особисто Герцогинею Кембриджською:

«Prince George arrives for his first day at Westacre Montessori School nursery in Norfolk today.

The Duke and Duchess of Cambridge have released two photographs to mark the occasion. They show Prince George standing in front of the mural on the outside of the nursery building.

Photograph ©The Duchess of Cambridge» [126].

«Принц Джордж сьогодні прибув на свій перший день у дитячий сад Westacre Montessori School у Норфолку.

Герцог і Герцогиня Кембриджські опублікували дві фотографії з нагоди цієї події. На них зображено Принца Джорджа, який стоїть перед фрескою на зовнішній стороні дитячого садочка.

Фотографія ©Герцогиня Кембриджська» [126].

7 березня 2016 року було опубліковано допис, в якому було повідомлено про відпустку родини Кембриджських. Допис набрав більше 112 тисяч вподобань користувачів:

«The Duke and Duchess of Cambridge are delighted to share new photographs of their family, enjoying a short skiing holiday with their children in the French Alps.

The Duke and Duchess invited the Press Association's Royal Photographer John Stillwell to take the photographs earlier in the week.

This was their first holiday as a family of four and the first time either of the children had played in the snow. It was very special and fun short holiday for the family, and they are grateful that John Stillwell was able to capture the moment so well» [127].

«Герцог і Герцогиня Кембриджські раді поділитися новими фотографіями своєї родини, які насолоджуються короткою гірськолижною канікулою зі своїми дітьми у французьких Альпах.

На початку тижня герцог і герцогиня запросили королівського фотографа Асоціації преси Джона Стіллвелла зробити фотографії.

Це був їхній перший відпочинок у сім'ї з чотирьох осіб і вперше хтось із дітей грав у снігу. Це була дуже особлива та весела коротка відпустка для родини, і вони вдячні, що Джон Стіллвел зміг так добре зафіксувати цей момент» [127].

21 квітня 2016 року було опубліковано допис із фото Королеви Єлизавети II до 90-го Дня народження в оточенні онуків та правнуків. Допис отримав майже 153 тисячі вподобань користувачів:

«@the_british_monarchy have just released this photograph of The Queen surrounded by her two youngest grandchildren and five great-grandchildren, to mark Her Majesty's 90th birthday.

This is the first in a series of three official photographs.

It was taken at Windsor Castle just after Easter by renowned portrait photographer Annie Leibovitz.

#HappyBirthdayYourMajesty» [128].

«@the_british_monarchy щойно опублікував цю фотографію Королеви в оточенні двох своїх молодших онуків і п'ятьох правнуків, щоб відзначити 90-річчя Її Величності.

Це перша з серії з трьох офіційних фотографій.

Це було зроблено у Віндзорському замку відразу після Великодня відомим фотографом-портретистом Енні Лейбовіц.

#3 Днем НародженняВаша Величність» [128].

22 квітня 2016 року було опубліковано допис із фото Принца Джорджа, який зустрічає президента США та Першу Леді. Допис отримав більше 135 тисяч вподобань:

«Prince George meets The President and First Lady of the United State» [129].

«Принц Джордж зустрічається з президентом і першою леді Сполучених Штатів» [129].

1 травня 2016 року було додано фото Принцеси Шарлотти, які зробила особисто Герцогиня Кембриджська. Допис отримав майже 152 тисячі вподобань користувачів:

«The Duchess took these pictures of her daughter in April at their home in Norfolk. Photo copyright: HRH The Duchess of Cambridge» [130].

«Герцогиня зробила ці фотографії своєї дочки в квітні в їхньому будинку в Норфолку. Авторське право на фото: Її Високість Герцогиня Кембриджська» [130].

16 травня 2016 року опубліковано допис із відео, на якому Герцогиня Кембриджська присутня на заході «Heads Together». Відео отримало майже 539 тисяч переглядів:

«The Duchess of Cambridge does boxercise at the #HeadsTogether launch event

Mind charity – one of the 7 #HeadsTogether charities – is promoting the benefits of physical activity for mental wellbeing» [131].

Герцогиня Кембриджська займається боксом на презентації #HeadsTogether. Благодійна організація Mind – одна з 7 благодійних організацій #HeadsTogether – пропонує переваги фізичної активності для психічного благополуччя [131].

Більше 866 тисяч переглядів отримав допис із відео, опублікований 11 червня 2016 року, на якому Королева Єлизавета II та королівська родина спостерігають за польотом RAF із балкону Букінгемського Палацу:

«The Duke and Duchess of Cambridge with their children, Prince George and Princess Charlotte, and Prince Harry join The Queen and The Royal Family on the balcony of Buckingham Palace to watch the #Queenat90 RAF flypast» [132].

«Герцог і Герцогиня Кембриджські зі своїми дітьми, Принцом Джорджем і Принцесою Шарлоттою та Принцом Гаррі приєднуються до Королеви та королівської родини на балконі Букінгемського палацу, щоб спостерігати за польотом RAF #Queenat90» [132].

Допис із фотографією Принца Джорджа, опублікований 22 липня

2016 року до його третього Дня народження, отримав більше 182 тисяч вподобань:

«The Duke and Duchess of Cambridge are delighted to share four new photographs of Prince George to mark his third birthday.

They were taken by photographer Matt Porteous at their home in Norfolk in mid-July.

A spokesman for Kensington Palace said: «The Duke and Duchess hope that people will enjoy seeing these new photographs. They would like to thank everyone for all the lovely messages they have received as Prince George celebrates his third birthday»» [133].

«Герцог і Герцогиня Кембриджські раді поділитися чотирма новими фотографіями Принца Джорджа з нагоди його третього дня народження.

Їх зробив фотограф Метт Портеус у своєму будинку в Норфолку в середині липня.

Речник Кенсінгтонського палацу сказав: «Герцог і Герцогиня сподіваються, що людям сподобається переглядати ці нові фотографії. Вони хотіли б подякувати всім за всі чудові повідомлення, які вони отримали, коли Принц Джордж святкує свій третій день народження»» [133].

Також популярним і вподобаним стало відео, додане до допису від 3 листопада 2016 року, на якому Герцогиня Кембриджська позує разом із відомим котом Бобом та його власником Джеймсом Боуеном. Відео має більше 573 тисяч переглядів:

«#StreetCatBob enjoys an audience with The Duchess of Cambridge» [134].

«#StreetCatBob насолоджується аудієнцією у герцогині Кембриджської» [134].

Допис від 28 січня 2017 року повідомляв про відкриття статуї Принцеси Діани, та отримав більше 130 тисяч вподобань:

«A statue of Diana, Princess of Wales will be erected in the grounds of Kensington Palace at the request of her sons, The Duke of Cambridge and Prince Harry.

The Princes have convened a committee to commission and privately raise funds for the creation of the statue. This committee will advise on the selection of the sculptor and will work with Historic Royal Palaces on the statue's installation in the public gardens at Kensington Palace.

The Duke of Cambridge and Prince Harry said: "It has been twenty years since our mother's death and the time is right to recognise her positive impact in the UK and around the world with a permanent statue.

"Our mother touched so many lives. We hope the statue will help all those who visit Kensington Palace to reflect on her life and her legacy."

While the sculpting of the statue will begin soon, it is not currently possible to advise when it will be unveiled. It is hoped that this will occur before the end of 2017.

Further announcements on the statue's sculptor and design will be made in due course» [135].

«Статуя Діани, Принцеси Уельської, буде встановлена на території Кенсінгтонського палацу на прохання її синів, Герцога Кембриджського та Принца Гаррі.

Принци скликали комітет для замовлення та приватного збору коштів для створення статуї. Цей комітет консультуватиме щодо вибору скульптора та працюватиме з Історичними королівськими палацами над встановленням статуї в громадських садах Кенсінгтонського палацу.

Герцог Кембриджський і Принц Гаррі сказали: «Минуло двадцять років після смерті нашої матері, і настав час відзначити її позитивний вплив у Великобританії та в усьому світі за допомогою постійної статуї.

«Наша мати зачепила стільки життів. Ми сподіваємося, що статуя допоможе всім, хто відвідує Кенсінгтонський палац, задуматися про її життя та її спадок».

Хоча ліплення статуї розпочнеться незабаром, наразі неможливо сказати, коли її відкриють. Очікується, що це станеться до кінця 2017 року.

Подальші повідомлення про скульптора та дизайн статуї будуть зроблені згодом» [135].

Більше 274 тисяч вподобань отримав допис від 1 травня 2017 року із фото Принцеси Шарлотти та привітання її з другим Днем народження:

«The Duke and Duchess of Cambridge are delighted to share a new photograph of Princess Charlotte to mark her second birthday tomorrow.

The photograph was taken in April by The Duchess at their home in Norfolk.

The Duke and Duchess are very pleased to share this photograph as they celebrate Princess Charlotte's second birthday.

Their Royal Highnesses would like to thank everyone for all of the lovely messages they have received, and hope that everyone enjoys this photograph of Princess Charlotte as much as they do» [136].

«Герцог і Герцогиня Кембриджські раді поділитися новою фотографією Принцеси Шарлотти, щоб відзначити її другий день народження завтра.

Знімок був зроблений у квітні герцогинею в їхньому будинку в Норфолку.

Герцог і Герцогиня дуже раді поділитися цією фотографією, коли вони святкують другий день народження Принцеси Шарлотти.

Їхні Королівські Високості хочуть подякувати всім за чудові повідомлення, які вони отримали, і сподіваються, що ця фотографія Принцеси Шарлотти сподобається всім так само, як і їм» [136].

Більше 314 тисяч вподобань отримав допис із привітанням Принца Джорджа з четвертим Днем народження, опублікований 22 липня 2017 року:

«The Duke and Duchess are delighted to share a new official portrait of Prince George to mark His Royal Highness's fourth birthday tomorrow The photograph was taken at Kensington Palace at the end of June by Chris Jackson. The Duke and Duchess are very pleased to share this lovely picture as they celebrate Prince George's fourth birthday, and would like to thank everyone for all of the kind messages they have received» [137].

«Герцог і Герцогиня раді поділитися новим офіційним портретом Принца Джорджа, щоб відзначити завтра четвертий День народження Його Королівської Високості. Фотографію зробив Кріс Джексон у

Кенсінгтонському палаці наприкінці червня. Герцог і Герцогиня дуже раді поділитися цією чудовою фотографією, коли вони святкують четвертий День народження Принца Джорджа, і хочуть подякувати всім за всі теплі повідомлення, які вони отримали» [137].

Більше 1 мільйона 600 тисяч переглядів набрало відео у дописі, опублікованому 7 вересня 2017 року, на якому Принц Джордж вперше йде до школи:

«This morning Prince George, accompanied by The Duke of Cambridge, attended his first day of school at Thomas's Battersea in London. Their Royal Highnesses were met by the Head of Lower School on arrival, before The Duke took Prince George inside to his reception classroom» [138].

Сьогодні вранці Принц Джордж у супроводі Герцога Кембриджського відвідав свій перший день у школі Thomas's Battersea у Лондоні. Після прибуття їх Королівські Високості зустрів керівник початкової школи, перш ніж Герцог провів Принца Джорджа до своєї приймальної кімнати [138].

Допис від 20 листопада 2017 року, опублікований до 70-ї річниці весілля Королеви Єлизавети II та Герцога Единбургського, отримав більше 311 тисяч вподобань:

«Wishing a very happy 70th wedding anniversary to Her Majesty The Queen and His Royal Highness The Duke of Edinburgh» [139].

«Бажаємо щасливої 70-ї річниці весілля Її Величності Королеві та Її Королівській Високості Герцогу Единбургському» [139].

Майже 6 мільйонів переглядів отримало відео, опубліковано у дописі від 27 листопада 2017 року, із новиною про заручини Принца Гаррі та Меган Маркл:

«His Royal Highness Prince Harry and Ms. Meghan Markle are «thrilled and happy» to be engaged.

Here they appear at a photocall at Kensington Palace Gardens this afternoon, on the day their engagement is announced» [140].

«Її Королівська Високість Принц Гаррі та пані Меган Маркл

«схвилювані та щасливі» від заручин.

Ось вони з'являються на фотосесії в садах Кенсінгтонського палацу сьогодні вдень, у день оголошення про їхні заручини» [140].

18 грудня 2017 року було опубліковано допис із різдвяною карткою родини Кембриджських, який отримав більше 672 тисяч вподобань:

«The Duke and Duchess of Cambridge are pleased to share a new photograph of their family. The image features on Their Royal Highnesses' Christmas card this year. The photograph shows The Duke and Duchess of Cambridge with their two children at Kensington Palace. It was taken earlier this year by @chrisjacksongetty

Their Royal Highnesses have also announced this morning that Princess Charlotte will attend the Willcocks Nursery School in London from January 2018. The Willcocks Nursery School has said: «We are delighted that The Duke and Duchess of Cambridge have chosen the Willcocks Nursery School for Princess Charlotte. We look forward to welcoming Charlotte to our nursery in January»» [141].

«Герцог і Герцогиня Кембриджські раді поділитися новою фотографією своєї родини. Зображення є на різдвяній листівці Їх Королівських Високостей цього року. На фотографії зображені Герцог і Герцогиня Кембриджські з двома дітьми в Кенсінгтонському палаці. Це було зроблено на початку цього року @chrisjacksongetty

Їхні Королівські Високості також оголосили сьогодні вранці, що Принцеса Шарлотта відвідуватиме дитячий садок Willcocks у Лондоні з січня 2018 року. Дитячий садок Willcocks сказав: «Ми раді, що Герцог і Герцогиня Кембриджські обрали дитячий садок Willcocks для Принцеси Шарлотти. Ми з нетерпінням чекаємо вітати Шарлотту в нашому дитячому садку в січні» [141].

Останнім у 2017 році став допис, опублікований 21 грудня, із офіційним фото з заручин Меган Маркл та Принца Гаррі. Допис отримав більше 804 тисяч вподобань:

«Prince Harry and Ms. Meghan Markle have chosen to release this official

portrait photograph to mark their engagement.

The photograph was taken by photographer @alexilubomirski earlier this week at Frogmore House, Windsor» [142].

«Принц Гаррі та пані Меган Маркл вирішили оприлюднити цю офіційну портретну фотографію, щоб відзначити свої заручини.

Фотографія була зроблена фотографом @alexilubomirski на початку цього тижня у Frogmore House, Віндзор» [142].

2018 рік для спільноти розпочався з повідомлення у дописі про початок відвідування Принцесою Шарлоттою дитячого садочка. Допис було опубліковано 8 січня, та він отримав більше 690 тисяч вподобань:

«The Duke and Duchess of Cambridge are very pleased to share two photographs of Princess Charlotte at Kensington Palace this morning.

The images were taken by The Duchess shortly before Princess Charlotte left for her first day of nursery at the Willcocks Nursery School» [143].

«Герцог і Герцогиня Кембриджські дуже раді поділитися двома фотографіями Принцеси Шарлотти в Кенсінгтонському палаці цього ранку.

Зображення були зроблені Герцогинею незадовго до того, як Принцеса Шарлотта поїхала в перший день у дитячий садок Willcocks Nursery School» [143].

23 квітня було опубліковано 2 дописи з повідомленням про народження у подружжя Кембриджських третьої дитини – Принца Луї.

Перший допис отримав більше 707 тисяч вподобань:

«Prince George and Princess Charlotte arrive with The Duke of Cambridge at St Mary's Hospital to meet their little brother» [144].

«Принц Джордж і Принцеса Шарлотта прибули з Герцогом Кембриджським до лікарні Святої Марії, щоб зустріти свого молодшого брата» [144].

Другий допис отримав більше 882 тисяч вподобань:

«Welcome to the family.

Thank you everyone for your kind wishes» [145].

«Ласкаво просимо в сім'ю.

Дякую всім за добрі побажання» [145].

Майже 1 мільйон 200 тисяч вподобань користувачів отримав допис від 6 травня 2018 року із фото, на якому Принцеса Шарлотта тримає на руках молодшого брата Принца Луї, а також допис присвячено привітанням Принцеси з третім Днем народження:

«The Duke and Duchess of Cambridge are very pleased to share two photographs of Princess Charlotte and Prince Louis, taken by The Duchess at Kensington Palace. This image was taken on 2nd May, on Princess Charlotte's third Birthday. The Duke and Duchess would like to thank members of the public for their kind messages following the birth of Prince Louis, and for Princess Charlotte's third birthday» [146].

«Герцог і Герцогиня Кембриджські дуже раді поділитися двома фотографіями Принцеси Шарлотти і Принца Луї, зробленими герцогинею в Кенсінгтонському палаці. Це зображення було зроблено 2 травня, на третій день народження Принцеси Шарлотти. Герцог і Герцогиня хотіли би подякувати представникам громадськості за їхні добрі повідомлення після народження Принца Луї та третього дня народження Принцеси Шарлотти» [146].

Майже 11 мільйонів переглядів отримало відео у дописі, опублікованому 19 травня 2018 року, який присвячено весіллю Принца Гаррі та Меган Маркл:

«The Duke and Duchess of Sussex depart Windsor Castle for a reception hosted by The Prince of Wales at Frogmore House, in a silver blue Jaguar E-Type Concept Zero. This vehicle was originally manufactured in 1968, and has since been converted to electric power #RoyalWedding» [147].

«Герцог і Герцогиня Сассекські відправляються з Віндзорського замку на прийом, організований Принцом Уельським у Frogmore House, на сріблясто-блакитному Jaguar E-Type Concept Zero. Цей автомобіль був спочатку виготовлений у 1968 році, і з тих пір був переведений на електричну енергію

#RoyalWedding» [147].

Найбільш вподобаним з дописів про весілля Герцога та Герцогині Сассекських став допис від 21 травня 2018 року, який отримав більше 2 мільйонів вподобань користувачів:

«The Duke and Duchess of Sussex would like to thank everyone who took part in the celebrations of their wedding on Saturday.

They feel so lucky to have been able to share their day with all those gathered in Windsor and also all those who watched the wedding on television across the UK, Commonwealth, and around the world #RoyalWedding» [148].

«Герцог і Герцогиня Сассекські хочуть подякувати всім, хто взяв участь у святкуванні їхнього весілля в суботу.

Їм дуже пощастило, що вони змогли розділити свій день з усіма, хто зібрався у Віндзорі, а також усіма тими, хто дивився весілля по телебаченню у Великобританії, Співдружності та в усьому світі #RoyalWedding» [148].

Найбільш вподобаним дописом з церемонії хрестин Принца Луї, став допис від 16 липня 2018 року, який отримав більше 1 мільйона 500 тисяч вподобань:

«The Duke and Duchess of Cambridge have released an additional photograph taken following the christening of Prince Louis.

The Duke and Duchess hope that everyone enjoys this lovely photograph of Prince Louis as much as they do. Photo @mattporteous» [149].

«Герцог і Герцогиня Кембриджські опублікували додаткову фотографію, зроблену після хрестин Принца Луї.

Герцог і Герцогиня сподіваються, що ця чудова фотографія Принца Луї сподобається всім так само, як і їм. Фото @mattporteous» [149].

Майже 1 мільйон 200 тисяч вподобань користувачів отримав допис від 14 листопада 2018 року із привітанням до 70-го Дня народження Принца Чарльза:

«Wishing a very Happy 70th Birthday to The Prince of Wales! #HappyBirthdayHRH

Two new photographs of The Prince of Wales and his family, taken by @ChrisJacksonGetty in the garden of Clarence House, have been released to celebrate HRH's 70th birthday – visit @ClarenceHouse for more» [150].

«Вітаємо Принца Уельського з 70-річчям! #ЗДнемНародженняHRH

Дві нові фотографії Принца Уельського та його родини, зроблені @ChrisJacksonGetty у саду Кларенс-Хауса, були оприлюднені до 70-річчя Його Високості – відвідайте @ClarenceHouse, щоб дізнатися більше» [150].

14 грудня 2018 року було опубліковано допис із щорічною різдвяною карткою родини Кембриджських, який отримав більше 1 мільйона 800 тисяч вподобань:

«The Duke and Duchess of Cambridge are pleased to share a new photograph of their family.

The photograph, taken by Matt Porteous, shows The Duke and Duchess with their three children at Anmer Hall. This photograph features on Their Royal Highnesses' Christmas card this year» [151].

«Герцог і Герцогиня Кембриджські раді поділитися новою фотографією своєї родини.

На фотографії, зробленій Меттом Портеусом, зображені Герцог і Герцогиня з трьома дітьми в Анмер Холлі. Ця фотографія зображена на різдвяній листівці Їх Королівських Високостей цього року» [151].

2019 рік розпочався у спільноті з висвітлення королівського туру Герцога та Герцогині Сассекських до Марокко. Допис від 24 лютого 2019 року отримав майже 2 мільйона переглядів:

«The Duke and Duchess have arrived in Morocco. Their Royal Highnesses were welcomed by a Guard of Honour to meet Crown Prince Moulay Hassan at a Royal Residence in Rabat.

The Duke and Duchess' visit will highlight the vital roles that girl's education and youth empowerment are playing in shaping Modern Morocco.

#RoyalVisitMorocco» [152].

«Герцог і герцогиня прибули до Марокко. Їх Королівські Високості

зустрів почесний караул, щоб зустріти наслідного принца Мулая Хасана в Королівській резиденції в Рабаті.

Візит герцога та герцогині підкреслить життєво важливу роль, яку освіта дівчат і розширення можливостей молоді відіграють у формуванні сучасного Марокко.

#RoyalVisitMarocco» [152].

Майже 1 мільйон 200 тисяч вподобань отримав допис від 23 квітня 2019 року із привітанням Принца Луї з третім Днем народження:

«The Duke and Duchess of Cambridge are delighted to share these new photographs of Prince Louis ahead of his first birthday tomorrow

The photographs were taken earlier this month by The Duchess at their home in Norfolk» [153].

«Герцог і Герцогиня Кембриджські раді поділитися цими новими фотографіями Принца Луї напередодні його першого дня народження завтра

Фотографії були зроблені на початку цього місяця Герцогинею в їхньому будинку в Норфолку» [153].

Допис від 21 квітня 2019 року отримав більше 836 тисяч вподобань користувачів і був присвячений 93-му Дню народження Її Величності Королеви:

«Wishing a very happy 93rd birthday to Her Majesty The Queen!» [154].

«Вітаємо Її Величності Королеву з 93-м Днем народження!» [154].

Допис від 29 квітня 2019 року присвячено привітанням Герцога і Герцогині Кембриджських з 8-ю річницею шлюбу. Допис отримав більше 824 тисячі вподобань:

«8 years ago today – thank you for your lovely messages on The Duke and Duchess of Cambridge’s wedding anniversary!» [155].

«Сьогодні минуло 8 років – дякую за чудові повідомлення з нагоди річниці весілля Герцога та Герцогині Кембриджських!» [155].

Допис від 2 травня 2019 року присвячено привітанням Принцеси Шарлотти з 4-м Днем народження, та отримав більше 1 мільйона 200 тисяч

вподобань користувачів:

«Thank you for the lovely messages for Princess Charlotte's fourth birthday! The Duke and Duchess of Cambridge are very pleased to share three new photographs of Princess Charlotte ahead of her fourth birthday.

The photographs were taken in April by The Duchess at Kensington Palace and at their home in Norfolk» [156].

«Дякуємо за чудові повідомлення на четвертий День народження Принцеси Шарлотти!

Герцог і Герцогиня Кембриджські дуже раді поділитися трьома новими фотографіями Принцеси Шарлотти напередодні її четвертого дня народження.

Фотографії були зроблені Герцогинею в квітні в Кенсінгтонському палаці та в їхньому будинку в Норфолку» [156].

Як бачимо, акаунти в мережі Інстаграм інших членів британської королівської родини мають чималі відмінності, пов'язані із більшою свободою представлення життєдіяльності осіб, проте вони також покликані демонструвати прозорість і соціальну відповідальність, частково згладжуючи ті дискусійні та контраверсійні моменти, які періодично стають предметом обговорення в медіа.

ВИСНОВКИ

Таким чином, діяльність офіційних акаунтів на платформі Інстаграм дуже важлива, оскільки допомагає користувачам, які цікавляться життям британської королівської родини, отримувати інформацію про їхню суспільну діяльність.

Життєдіяльність британської королівської родини завжди була активно медіатизована, причому до поля уваги медіа потрапляли не лише офіційні події та версії, але й конфліктні або принаймні суперечливі моменти, стосунки, внутрішні дискусії, а іноді також і дуже проблемні та навіть трагічні ситуації і події.

І в цьому контексті офіційні акаунти усіх помітних членів британської королівської родини, системна діяльність та продуманий за змістом і формою контент цих акаунтів, були і залишаються можливістю представлення офіційної версії подій, акцентування на традиціях та суспільно важливій – у національному та міжнародному аспектах – діяльності відповідних осіб. Це стає інструментом підтримки британського інституту монархії та його цінності в очах соціуму на сучасному етапі.

При цьому мають важливе значення і акаунти спадкоємців престолу першого ряду британської королівської родини, і акаунти інших членів родини. У них є багато спільного: це і представлення офіційних подій, і акцентування традицій, і підкреслення соціальної відповідальності та суспільної значущості життєдіяльності та її актуальності на сучасному етапі. Проте є і системні відмінності.

Ці відмінності пов'язані зокрема з можливістю дещо більшої відносної свободи комунікування із аудиторією для інших членів родини. Вони подекуди демонструють контраверсійну поведінку та внутрішньородинну комунікацію, яка стає об'єктом уваги в медіа, і в цій ситуації офіційні акаунти надають можливість подати аудиторії офіційну версію подій, скоректувати та

згладити проблемні моменти, вписати діяльність цих членів родини у загальну стратегічно вибудовувану систему життєдіяності та комунікації британської королівської родини. Офіційні акаунти в такому випадку стають як джерелом постійного інформування зацікавленої аудиторії та підтримки уваги внутрішньої і зовнішньої аудиторії, так і універсальним інструментом кризової комунікації, якщо виникає потреба саме в цьому.

СПИСОК ВИКОРИСТАНИХ ДЖЕРЕЛ

1. <https://www.dailymail.co.uk/femail/article-11219601/Royal-Family-Instagram-account-shares-selection-Majestys-memories.html>
2. <https://www.instagram.com/theroyalfamily/>
3. <https://www.instagram.com/princeandprincessofwales/>
4. <https://www.cosmopolitan.com/uk/reports/a44012199/prince-william-kate-middleton-social-media-change/>
5. <https://ca.sports.yahoo.com/news/royal-fans-spot-major-change-094200493.html>
6. <https://sussexroyal.com/>
7. <https://www.royal.uk/>
8. <https://www.royal.uk/royal-family>
9. <https://www.royal.uk/the-king>
10. <https://www.royal.uk/the-queen>
11. <https://www.royal.uk/the-prince-of-wales>
12. <https://www.royal.uk/the-princess-of-wales>
13. <https://www.royal.uk/the-duke-of-sussex>
14. <https://www.royal.uk/the-duchess-of-sussex>
15. <https://www.royal.uk/duke/edinburgh>
16. <https://www.royal.uk/duchess-edinburgh>
17. <https://www.royal.uk/the-princess-royal>
18. <https://www.royal.uk/the-duke-of-york>
19. <https://www.instagram.com/sussexroyal/>
20. <https://archewell.com/>
21. <https://www.instagram.com/princesseugenie/>
22. <https://www.vogue.com.au/vogue-codes/news/why-is-princess-eugenie-allowed-an-official-instagram-account-and-meghan-markle-isnt/news-story/f645b8ca6bb72966b5bc16b25e585851>

23. <https://www.thesun.co.uk/fabulous/7428247/princess-eugenie-instagram-handle-allowed-social-media/>
24. <https://tsn.ua/lady/news/obschestvo/megan-markl-anonsuvala-svoje-povernennya-do-instagram-2146582.html>
25. <https://www.instagram.com/sarahferguson15/>
26. <https://tabloid.pravda.com.ua/news/5b18ee824af9b/>
27. <https://www.instagram.com/clarencehouse/>
28. Допис лист Альберту <https://www.instagram.com/p/ButJtIMnBrV/>
29. Єлизавета з дітьми архів <https://www.instagram.com/p/BvqnSUBHse4/>
30. Перший допис роялсів <https://www.instagram.com/p/XUcPTyOBfr/>
31. Другий допис роялсів <https://www.instagram.com/p/XsIbmpOBTf/>
32. Другий допис роялсів https://www.instagram.com/p/XsK_AtuBWG/
33. Третій допис роялсів <https://www.instagram.com/p/aOLagFuBRc/>
34. Софі ДН 2015 <https://instagram.com/p/yFWNWOObUu/>
35. Королева-Мати <https://www.instagram.com/p/59DbttuBVl/>
36. Турне Єлизавети <https://www.instagram.com/p/7ISXl0OBVj/>
37. Турне Єлизавети 2002 <https://www.instagram.com/p/7Ux3WeuBRB/>
38. Кембріджи зима 2016 <https://www.instagram.com/p/BCpggwpuBQD/>
39. Кембріджи зима 2016 2 <https://www.instagram.com/p/BCpiAMoOBSC/>
40. Вільям, Кейт <https://www.instagram.com/p/BEEFVHjOBX2/>
41. Чарльз <https://www.instagram.com/p/BDqHd54uBd0/>
42. Філіп 8 років https://www.instagram.com/p/BGd_e2XOBbM/
43. Промова Королеви 1 <https://www.instagram.com/p/BOan8H5hjGH/>
44. Гаррі 2017 <https://www.instagram.com/p/BP-q121hf1b/>
45. Шарлотта 2017 <https://www.instagram.com/p/BTlZJsaArav/>
46. Королева в госпіталі <https://www.instagram.com/p/BUhBSVcgdWu/>
47. Історія коронація <https://www.instagram.com/p/BU1aKfBA68b/>
48. Гаррі ринок <https://www.instagram.com/p/BVXLbbqACVA/>
49. Гаррі на Іграх Н <https://www.instagram.com/p/BZl3eZ8glgi/>
50. Королева і Філіп https://www.instagram.com/p/BbsZwivl_hx/

80. Принц Луї 2020 https://www.instagram.com/p/B_UVr-onoKy/
81. Шарлотта 2020 https://www.instagram.com/p/B_ra9gvHxQD/
82. Філіп 99 років <https://www.instagram.com/p/CBP3DuAHUzq/>
83. Весілля Беа 1 https://www.instagram.com/p/CC05fTMH_HJ/
84. Весілля Беа 2 <https://www.instagram.com/p/CCzDnganh21/>
85. Останній 2020 <https://www.instagram.com/p/CCv5Iehnbu1/>
86. Євгенія 2021 <https://www.instagram.com/p/CLgtvw8HebK/>
87. Смерть Філіпа <https://www.instagram.com/p/CNcVnpaHH6b/>
88. Архів Філіп і Королева <https://www.instagram.com/p/CNvYjpIn7CB/>
89. Смерть Філіпа 2 <https://www.instagram.com/tv/CNwo8pIHF5H/>
90. Шарлотта 6 років <https://www.instagram.com/p/COWXmaDHnRi/>
91. Хрест Єлизавета <https://www.instagram.com/p/CQ71LCWM3ev/>
92. Промова Різдво 2021 <https://www.instagram.com/tv/CX6PL8bpiVR/>
93. Портрет Єлизавети II <https://www.instagram.com/p/Cab9fU4sh3J/>
94. Єлизавета II 96 років <https://www.instagram.com/p/CcmqbqJsr-8/>
95. Відео Єлизавета <https://www.instagram.com/tv/CelvzzAJO5i/>
96. Смерть Королеви 1 <https://www.instagram.com/p/CiQRGH8syK5/>
97. Звернення Короля https://www.instagram.com/p/CiQU5_OMUQD/
98. Відео Чарльз <https://www.instagram.com/tv/CiS6XARNW2B/>
99. Спадкоємці 2022 <https://www.instagram.com/p/CjL3coos46k/>
100. Різдво Чарльз <https://www.instagram.com/tv/CmmE8eVNtcs/>
101. Коронація Чарльза <https://www.instagram.com/p/Cr6FyJ8s7oj/>
102. Спадкоємці 2023 <https://www.instagram.com/p/CsKHxAYsyKZ/>
103. Загальне 2023 <https://www.instagram.com/p/C0fJgPCs8kM/>
104. Кларенс перший <https://www.instagram.com/p/RlMAYnIrb5/>
105. Камілла і Ранія <https://www.instagram.com/p/WwZtMhIrcE/>
106. Кембріджі 2013 <https://www.instagram.com/p/dOugosIrZC/>
107. Кейт та Джордж <https://www.instagram.com/p/mjkSnXIrUr/>
108. Коронація 63 <https://www.instagram.com/p/7Zw6yyorRx/>
109. Спадкоємці 2016 <https://www.instagram.com/p/BEar3m4ord0/>

110. Чарльз та Королева https://www.instagram.com/p/BOIYs8LDd_K/
111. Роялс Кларенс <https://www.instagram.com/p/BYneULMhCiz/>
112. 92 Королеві https://www.instagram.com/p/Bh08fU_g30y/
113. Меган Гаррі <https://www.instagram.com/p/Bi9hVdyAjfL/>
114. Луї 1 рік <https://www.instagram.com/p/Bwl8SP-gC-I/>
115. Різдво Кларенс <https://www.instagram.com/p/B6TTMTZAqXq/>
116. Смерть Філіппа <https://www.instagram.com/p/CNcYwuCjs-D/>
117. Смерть Королеви <https://www.instagram.com/p/CiQRpsXK2sj/>
118. 1 допис Кембриджі <https://www.instagram.com/p/x1hTOrqZli/>
119. 2 допис з Кейт <https://www.instagram.com/p/zP4GLpKZGI/>
120. Народження Шарлотти <https://www.instagram.com/p/2MPvEaqZOA/>
121. Джордж і Шарлотта <https://www.instagram.com/p/3mbJqhKZF1/>
122. Хрестини Шарлотти 1 <https://www.instagram.com/p/46wbHLqZGO/>
123. Хрестини Шарлотти 2 <https://www.instagram.com/p/5ZkHZaqZGW/>
124. Шарлотта <https://www.instagram.com/p/-qz5qfqZN7/>
125. Різдво 2015 https://www.instagram.com/p/_bXtS3KZDM/
126. Джордж 2016 <https://www.instagram.com/p/BANErIsKZO2/>
127. Кембриджі канікули 2016 <https://www.instagram.com/p/BCpfCSWKZP7/>
128. Королева та онуки <https://www.instagram.com/p/BEcKrXJKZKw/>
129. Принц Джордж та Обама <https://www.instagram.com/p/BEg9x-iKZAw/>
130. Шарлотта 2016 <https://www.instagram.com/p/BE3E11XqZGS/>
131. Кейт відео 2016 <https://www.instagram.com/p/BFdwbvsqZB1/>
132. Всі з Королевою <https://www.instagram.com/p/BGg67zPKZJu/>
133. Принц Джордж 2016 <https://www.instagram.com/p/BIKDidbAPjk/>
134. Кейт та кіт Боб <https://www.instagram.com/p/BMXHD1lAHrW/>
135. Діана статуя <https://www.instagram.com/p/BP0pUDjAZlC/>
136. Шарлотта 2017 <https://www.instagram.com/p/BTi0IY8g4rA/>
137. Джордж 4 <https://www.instagram.com/p/BW0rEbcAaR1/>
138. Джордж 1 клас <https://www.instagram.com/p/BYu4tF6g703/>
139. Весілля 70 <https://www.instagram.com/p/BbtmFNYg5Fb/>

140. Гаррі Маркл заручини <https://www.instagram.com/p/BcAVcyGgQ0b/>
141. Кембріджі Різдво 2017-18 <https://www.instagram.com/p/Bc14E7EAS3j/>
142. Маркл Гаррі 2017 <https://www.instagram.com/p/Bc9qZ4vgFKA/>
143. Шарлотта 2018 <https://www.instagram.com/p/Bdscg5vg79w/>
144. Луї госпіталь 1 https://www.instagram.com/p/Bh6zOH3h_dz/
145. Луї госпіталь 2 <https://www.instagram.com/p/Bh67OzAhqo0/>
146. Шарлотта Луї https://www.instagram.com/p/BiadXx_g4z0/
147. Меган Гаррі <https://www.instagram.com/p/Bi-DtLSAvVC/>
148. Мег Гаррі фото <https://www.instagram.com/p/BjCrPX9AhRI/>
149. Хрестини Луї <https://www.instagram.com/p/BISWcJunIMb/>
150. Чарльз 70 <https://www.instagram.com/p/BqIwkq8Ff2R/>
151. Кембріджі листівка 2018 <https://www.instagram.com/p/BrXYSdHFcZ-/>
152. 2019 початок Мег Гаррі <https://www.instagram.com/p/BuPlRTKFQU9/>
153. Луї 1 рік https://www.instagram.com/p/Bwkq68KF-xS/?img_index=1
154. Королеві 93 <https://www.instagram.com/p/Bwgm93uF4w6/>
155. 8 річниця шлюбу Кембріджів
https://www.instagram.com/p/Bw1EivclHtc/?img_index=1
156. Шарлотті 4 роки <https://www.instagram.com/p/Bw72MZGIW5P/>